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VEZETŐI ÖSSZEFOGLALÓ 
A 2023. év üzleti terv a Debreceni Vízmű Zrt. története során az első terv, amely nemhogy 
veszteséggel, de jelentős veszteséggel számol. Emiatt indokolt külön vezetői összefoglaló, 
mely áttekintése nélkülözhetetlen a terv megértéséhez. 
 
A víziközmű ágazat bár nélkülözhetetlen alap-és háttérinfrastruktúra finanszírozása, 
függetlenül a tulajdonosi formától méltatlanul elhanyagolt.  
 
A 2023. évben a stagnáló bevételek mellett -3,8 milliárd Ft üzemi veszteséggel számolunk: 
az üzemi veszteség várható értéke 2022-ben 1 174,8 MFt, 2023. évi terv értéke 3 772,7 
MFt. Ennek okai az alábbiakra vezethetők vissza közvetlenül és közvetve egyaránt. 
 

1. A díjak 10 éve! rögzítettek mind lakossági, mind közületi felhasználóknál. 
2. Lakossági szegmensnél ebből még lejön a -10% rezsicsökkentés 592,8 MFt, 2023-

ra 531,3 MFt. 
3. A felügyeletünkre létrehozott Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal 

felé felügyeleti díjat fizetünk, mely összesen 2023-ra: 86,3 MFt, 2022. évi várhatóval 
egyezően. 

4. A közműadó, mely összesen: 280,9 MFt, 2023-ra: 243,2 MFt a közérdekű 
települések üzemeltetésének 2023.01.01.-től való megszűnésével 

5. A legfrissebb adatok szerint a díjak a költségek 30-35%-át fedezik csak országos 
szinten! 

6. Vállalatcsoporton belüli kedvezményes díjak miatt kieső árbevétel 2022. évi várható 
értéke 347,5 MFt, 2023-ra a terv 387,3 MFt. 

7. A kifizetett menedzsment díj összesen 2023-ra: 131,0 MFt, 2022. évi várható 117,5 
MFt. 

 

 
 
 

MFt

Eredménykategóriák 2021. év
2022. 

várható
2023. terv 

III. 2022-2021 2023-2022 2023-2021
Üzemi eredmény (közérdekű 
nélkül) 213 -980 -3 773 -1 193 -2 792 -3 986
Pénzügyi eredmény 207 646 842 439 196 635
Adózás előtti eredmény 
(közérdekű nélkül) 420 -334 -2 931 -754 -2 597 -3 351
Közérdekűek nélküli költségek:
Villamos energia 574 1 125 2 607 551 1 482 2 033
Gázenergia 44 145 300 101 156 257
Távhő 8 38 56 31 18 48
Összes energia költség 625 1 308 2 964 683 1 656 2 338
Energián és vásárolt vízen kívüli 
anyagköltség 442 646 745 203 100 303
Igénybe vett szolgáltatás ktg.-e 1 216 1 346 1 503 130 157 287
Összes kiemelt költség 2 284 3 300 5 212 1 016 1 912 2 928
Közérdekűek vesztesége (75 
MFt céltartalék felszabadítás 
bevétele nélkül) 0 -269 0 -269 269 0

Eltérés
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Fontos megemlíteni, hogy a 3 közérdekű üzemeltetésre kijelölt települést 2023.01.01.-től a 
MEKH határozatának értelmében már nem mi, hanem az ÉRV Zrt. üzemelteti. A többi 
Debrecenen kívüli térségi település leválasztása szabályos módon igénybe veszi a 2023- 
évet, és még azon településeknél is egész évre tervezünk, akik felajánlották vagyonuk az 
Államnak, mert a mai napig nem kaptak visszajelzést a Nemzeti Vízművek Zrt.-től. 
 
Az üzemeltetés megszűnésével a 2021 és 2022. évek között aktivált és 2023. évben 
tervezett vízmérő beruházások értékét összesen 189,1 MFt-ot a 2023. évi üzemi eredmény 
tervben nem szerepeltetjük térítésmentes átadásként, mivel a rendszerfüggetlen tárgyi 
eszközök (jelen esetben a vízmérők) esetében a víziközmű törvény 7.§ 3 bekezdése szerint 
az üzemeltetés megszűnésekor a víziközmű szolgáltató nettó értéken felajánlja azokat az 
ellátásért felelősnek, ha nem él ezzel a lehetőséggel, akkor az átszáll az államra. A Nemzeti 
Vízművek Zrt. vásárlási szándéka nem ismert. 
 
A Debreceni Vízmű Zrt. az elmúlt években is elsősorban azért nem hajtott végre 
beruházásokat, hogy a cégcsoport likviditásához nagymértékben hozzájáruljon. 
Ugyanakkor mindvégig jelezte és most is, hogy: az elmaradt beruházásoknak ára van. Az 
ár pedig az, hogy elsősorban a város alatt egy időzített bomba van, mely az ellátásbiztonság 
mellett a likviditást is veszélyezteti. Ugyanis: az elmaradt beruházások (felújítások, 
rekonstrukciók) miatt exponenciálisan növekednek a hibaelhárítások számai. Konkrétan 1 
db elmaradt beruházás egy adott szakaszon egy évben 100 alkalommal igényel bevetést, 
a következő évben ez már 234-et jelenthet. Vagyis évről-évre növekszik a gépjármű 
üzemanyag költség, az anyagköltség, a kapcsolódó HR költségek, és gyakorlatilag 
elmaradnak a tervezett karbantartások is, mert egyre inkább csak ”tűzoltásról” van szó. 
Szintén itt kell megjegyezni, hogy az elmaradt beruházások miatt a Debreceni Vízmű Zrt. 
informatikai fejlettségi szintje a hazai víziközmű szolgáltatók utolsó harmadában van, ami 
nemcsak az ellátásbiztonságra hat, hanem a felhasználói elégedettségre és a munkaerő 
megtartásra, de az ezzel összefüggő folyamatszabályozási rendszer fejleszthetetlenségére 
is, ami belső ellenőrzés szempontjából kifogásolható. Egyre inkább közelítjük tehát azt a 
pontot, amikor a cégcsoport szintű likviditás biztosítása a Vízmű működőképességét 
befolyásolja negatív irányban. 
 
 
A 2023. évi -3 772,7 MFt induló állapot 223,7 MFt üzemi eredménnyel -3 549 MFt 

adózás előtti veszteségre csökkenthető. 
A Debreceni Vízmű Zrt. javaslatai a 2023. évi üzemi veszteség csökkentésére: 
- Kezdeményeztük az ellátott települések, mint tulajdonosok önkormányzatai az 

üzemeltetési veszteségeket térítsék meg a Debreceni Vízmű Zrt. részére. 
- Amennyiben a 2022. éves zárással egyidejűleg kiértesítjük a Debrecenen kívüli 

ellátott településeket a lejárt kintlévőség értékéről és azok megfizetését az 
önkormányzat elutasítja, akkor rendkívüli felmondásra kerül sor, az üzemeltetés 
2023.09.30.-ával lezárulhat, ezzel az utolsó negyedév 223,7 MFt-os vesztesége 
(ami csak fedezetszintű, pótlékolt, általános költségeket nem tartalmaz) nem merül 
fel. Amennyiben közérdekűként minket jelölnek ki az üzemeltetésre, akkor ennek a 
költségnek a megtérítését már fogjuk tudni kérni a közérdekű üzemeltetés 
megszűnését követően. 

- Még nem számszerűsített további veszteségcsökkentő lehetőség: 
o vállalatcsoporton belüli kedvezményes díjak (Aquaticum Debrecen Kft.) 

miatt kieső árbevétel 2022. évi várható értéke 347,5 MFt, 2023-ra a terv 
387,3 MFt. 
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A DMJV Önkormányzatát a megnövekedett energiaárak kompenzációjaként 3.186.567 
eFt-tal támogatja a Kormány, melyből a Polgármester állásfoglalása szerint 1 Mrd Ft-ot az 
Önkormányzat továbbad a vállalatcsoportunknak. Ennek jogcíme a támogatás 
önkormányzati elszámolási módjától függ, mely még nem ismert. 
 
A Debreceni Vagyonkezelő Zrt. összességében vizsgálva a vállalatcsoporti energiaköltség 
növekmény (az első körös terv szerint) 2,701 Mrd Ft, melyből a Debreceni Vízmű Zrt. 
növekménye 1,732 Mrd Ft, azaz az összes energiaköltség növekmény 64%-a a 
Debreceni Vízmű Zrt.-nél jelentkezik, így Részvénytársaságunk számít az ennek 
megfelelő arányos támogatásra. 
 
Összességében elmondható tehát, hogy a jelenlegi rendszer, jogszabályi környezet 
(mely alapvetően független a tulajdonostól) miatt nem fenntartható, és ezt a pontot a 
nemzetközi helyzet következményei most már „testközelbe” hozták. Bár a Vízmű a 
kiváló gazdálkodásának köszönhetően még így is jó és „szerencsés” vízművek közé 
tartozik, de finanszírozása sem önerőből, sem közvetlen Vagyonkezelői segítség által 
nem fenntartható. Mindezt többször több fórumon jeleztük is. 
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VÍZIKÖZMŰ-SZOLGÁLTATÁS DÍJEMELÉSE 
A 2011. december 31. napján hatályba lépett víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi 
CCIX. törvény (a továbbiakban: törvény) 65. § (1) bekezdése szerint a közműves 
ivóvízellátás, valamint a közműves szennyvízelvezetés és -tisztítás díját a víziközmű-
szolgáltatásért felelős miniszter rendeletben állapítja meg. 
A víziközmű-szolgáltatási törvény 65. § (2) bekezdése szerint a Magyar Energetikai és 
Közmű-szabályozási Hivatal a díjmegállapítással, díjváltozással kapcsolatos javaslatát a 
miniszter részére minden év október 15-ig küldi meg. 
A miniszter a terv készítésének időpontjáig még nem hirdette ki a 2023. évi díjakat, így 
tervezéskor a 2022. évben alkalmazott víziközmű-szolgáltatási díjakat vettük alapul. 
A Debreceni Vízmű Zrt., mint víziközmű szolgáltatást ellátó gazdálkodó szervezet a törvény 
által biztosított lehetőség alapján 2013. január 1-től a 2011. december 31-én érvényes 
bruttó díjakat 4,2%-kal, nettó 2,56%-kal megemelte. A lakosság és a távhőszolgáltatás felé 
érvényesíthető szolgáltatási díjakat 2013. július 1-től 10%-kal csökkentetten alkalmazhatjuk 
a rezsicsökkentésről szóló törvény szerint. 

SZOLGÁLTATÁSI MENNYISÉGEK 
DEBRECEN 
 
A Debreceni Vízmű Zrt. víziközmű-szolgáltatás mennyiségi terve Debrecen területére 2023. 
évre: értékesített ivóvíz 12 328,1 ezer m3, elvezetett szennyvíz 12 528,3 ezer m3. 
 
2023. évre a várhatóhoz képest minimális mennyiségi csökkenéssel számolunk az ivóvíznél 
(-0,5%) és minimális mennyiségi növekedéssel a szennyvíznél (+0,1%). 
 
                  ezer m3 

 
 

A 2023. évre tervezett értékesített debreceni ivóvíz mennyiség 58,8 ezer m3-rel kevesebb 
a 2022. évi várhatónál. 
 
A lakossági fogyasztás a tervben kissé a várható alatt alakul (-0,2%): a tervezést nehezíti 
az energiaválság miatti változó munkavállalói környezet (home office), illetve a romló 
megélhetési pozíció a nehéz helyzetbe került családok esetében. 
 
  

Megnevezés 2022.várható2 2023.terv
terv-

várható
elt./terv

(%)
Összes főcsoport 12 387,0 12 328,1 -58,8 -0,5%
Lakosság 7 394,1 7 379,0 -15,1 -0,2%
Közület 216,0 213,0 -3,0 -1,4%
Vállalkozás 1 029,2 1 023,0 -6,2 -0,6%
Nagyfogyasztók 2 137,2 2 069,4 -67,8 -3,2%
DMJV Önk. és intézményei 195,1 241,7 46,6 23,9%
Vállalatcsoporton belül realizált 1 415,5 1 402,1 -13,4 -0,9%
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A közületek és a vállalkozások esetében az ivóvíz felhasználás minimális visszaesésével 
számolunk a várhatóhoz képest (energiaválság hatása a vállalkozási tevékenységekre), így 
az éves várhatótól 0,7%-kal elmaradó terv mennyiségi adatokkal számolunk e két 
fogyasztói csoport esetében. 
 
A nagyfogyasztói körben az ivóvízmennyiségek tekintetében, figyelembe véve az első 9 
hónap tény és várható tendenciáit, valamint a nagyfogyasztók jelzéseit, összességében 
3,2%-os várhatóhoz képesti elmaradást prognosztizálunk (-67,8 ezer m3).  
A nagyfogyasztó közület fogyasztói csoportban -41,6 ezer m3 a terv eltérése a várhatótól, 
ebből a legjelentősebb a Debreceni Egyetemi Centrum (beleértve az Agrár Centrumot és a 
Kenézy Gyula Kórház és Rendelőintézetet) ivóvíz igénybevételének várható éves 
elmaradása (-38,2 ezer m3 a nagyfogyasztó jelzése szerint). A Debreceni Egyetemi 
Centrum fogyasztását a következő tényezők befolyásolják: felsőoktatásban tanulók 
létszáma és tanrendje, egészségügyi ellátás volumene, saját kút igénybevétele. 
A Debreceni Tankerületi Központ és a Debreceni Szakképzési Centrum együttes tervezett 
ivóvíz fogyasztása minimálisan elmarad a 2022. évi várhatótól: az oktatási intézmények 
összevonása várhatóan nem befolyásolja jelentősen az ivóvízfogyasztást. 
A nagyfogyasztó vállalkozás fogyasztói csoportban nem számolunk jelentős elmaradással 
a 2022. évi várhatóhoz képest: 

• az energiaválság miatt takarékossági intézkedések hatása már a várhatóban 
számszerűsítésre került; 

• a 2022. évi tény mennyiségekben már tapasztalható a PENTAFROST Kft. 
felszámolás miatti fogyasztáscsökkenése, illetve a Hanwha Hungary Zrt. 
telephelyeinek értékesítése; 

• az Alföldi Tej Kft. által vételezett ipari víz mennyiségének csökkenése mellett a 
közüzemi ivóvíz igénybevételének növekedésére számítunk a jövő évben. 

 
Jelentős a DMJV és intézményei felé számlázott ivóvíz tervezett mennyisége a 2022. évi 
várhatóhoz képest (2022. évi várható 195,1 ezer m3, terve 241,7 ezer m3). 
A kisebb várható oka, hogy a várható készítésének időpontjában az 1-9. havi tényadatok 
ismeretében prognosztizáltuk az év hátralevő hónapjainak várható mennyiségét. 
Ugyanakkor a 10. havi számlázás olyan jelentős mennyiségű volt a DMJV és intézményei 
felé, aminek birtokában a terv mennyiségeket a várhatónál magasabban kellett kalkulálni. 
Az októberi jelentős számlázás oka, hogy a DMJV Polgármesteri Hivatal Zöldterületi 
Osztálya kérte, hogy a hozzájuk tartozó felhasználási helyek évente csak kétszer legyenek 
leolvasva és számlázva (az eddigi havi gyakorisággal szemben). Emiatt a felhasználási 
helyeik túlnyomó részét átsoroltuk április-októberi leolvasási és számlázási körbe (ez 134 
db felhasználási helyet érintett). Ezeknek a felhasználási helyeknek 2022.06. hóban 
készítettünk utoljára havi fogyasztásról számlát, majd 2022.10. hóban 4 havi fogyasztásról 
kaptak számlát. 
 
A vállalatcsoporton belüli ivóvíz tervezett mennyisége 0,9%-kal marad el a 2022. évi 
várhatótól (-13,4 ezer m3), melyből:  

• +14,0 ezer m3 az Aquaticum Debrecen Kft. várhatónál magasabb, 
fürdőüzemeltetéssel összefüggő tervezett vízfogyasztásából ered (3 Ft/m3 
díjon): oka, a Termálfürdő szabadtéri medencéjének mindennapos töltése (így 
elszámolható a kitermelt termálvíz felhasználás a vízjogi engedélyben 
engedélyezett mértékig). Az eddigiektől több kitermelt termálvizet medence 
töltésre és több pótvíz adagolásra használja a tagvállalat. 

• ezen túl a Debreceni Hőszolgáltató Zrt. prognosztizál 27,2 ezer m3-es 
elmaradást a várhatóhoz képest, melynek oka: az emelkedő nem lakossági 
távhő díjak miatt kevesebb távhő szolgáltatást igénybe vevő partner. 
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Az Alföldi Tej Kft. által vételezett ipari víz tervezett mennyisége 2023. évben 7,4%-kal 
marad el a 2022. évi várhatótól (terv 325 ezer m3, várható éves mennyiség 351,0 ezer m3). 

A szennyvízszolgáltatás mennyiségét 2023. évre 12 528,3 ezer m3-re tervezzük. 
 
                           ezer m3 

 
 
A lakossági igénybevétel a tervben a várható szintjétől 0,2%-kal alacsonyabb. 
 

lakossági értékesítési 
mennyiségek ezer m3 2021. bázis 2022. várható 2023. terv 

ivóvíz 7 380 7 394 7 379 
szennyvíz  6 647 6 567 6 553 

szennyvíz/ivóvíz arány 90,1% 88,8% 88,8% 
 
A közületek, vállalkozások, nagyfogyasztók felé számlázott szennyvíz az ivóvíznél leírt 
tendenciához igazodik. 
 
A vállalatcsoporton belüli fogyasztók felé kiszámlázott szennyvíz esetén növekedést 
tervezünk:  

• kiemelkedő az Aquaticum Debrecen Kft.  fürdőszolgáltatáshoz kapcsolódó 
igénybevétele: 134,8 ezer m3-es számlázott szennyvíz többletet jelez a 2022. 
évi várhatóhoz képest (2 Ft/m3 díjon – az ivóvíznél leírt okok miatt); 

• ezen túl a Debreceni Hőszolgáltató Zrt. prognosztizál 27,2 ezer m3-es 
elmaradást a várhatóhoz képest. 

A nagyfogyasztók értékesítési mennyiségeit a vállalkozások, gazdálkodó szervezetek 
bevonásával, az általuk megadott adatok alapján prognosztizáltuk 2023. évre, figyelembe 
véve az előző évek tényadatait, a 2022. évi várhatót. Nagyfogyasztóinknak csak kis 
hányada adott meg tervezett fogyasztási adatokat, így a bázis- és tényadatok 
figyelembevételével terveztük meg a 2023. évi mennyiségeket. 
 
Az alábbi táblázatban foglaltuk össze a nagyfogyasztók ivóvíz- és szennyvíz mennyiségeit, 
2021-2023. közötti időszakra (2021. tény, 2022. várható, 2023. terv). A nagyfogyasztó 
vállalkozások igénybevételére hatással voltak/vannak a termelési folyamatok, technológiai 
változások, beruházások, energiaválság által előidézett kényszerhelyzetek, melyek 
következményeit a partnerektől érkező jelzések alapján állítottunk be a tervbe. 
 
A nagyfogyasztók ivóvíz- és szennyvíz mennyiségei a legtöbb esetben nem mozognak 
együtt. Ennek több oka van: 

• saját kúttal rendelkezik, vízfogyasztás nincs, csak szennyvíz bebocsátás; a saját kút 
hozammérője alapján számlázzuk a szennyvizet (ATEV Fehérjefeldolgozó Kft., 
GLOBUS Konzervipari Zrt.); 

Megnevezés 2022.várható2 2023.terv
terv-

várható
elt./terv

(%)
Összes főcsoport 12 521,6 12 528,3 6,8 0,1%
Lakosság 6 567,5 6 553,0 -14,5 -0,2%
Közület 192,9 191,4 -1,5 -0,8%
Vállalkozás 848,2 845,0 -3,2 -0,4%
Nagyfogyasztók 2 813,4 2 732,9 -80,6 -2,9%
DMJV Önk. és intézményei 121,7 121,2 -0,5 -0,4%
Vállalatcsoporton belül realizált 1 977,9 2 084,9 106,9 5,4%
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• saját kúttal rendelkezik, de vásárol vizet is és van felszerelt önálló szennyvízmérő 
(Teva Gyógyszergyár Zrt.); 

• gyártási technológiából eredő okok, amikor a kibocsátott szennyvíz mennyisége 
eltér a felhasznált víz mennyiségétől, itt is van külön szennyvízmennyiség mérő 
(Richter Gedeon Nyrt., Veolia Energia Magyarország Zrt.); 

• az Alföldi Tej Értékesítő és Beszerző Kft. 2017 májusáig közműves ivóvizet vett 
igénybe, 2017 júniustól pedig ipari célú víz célvezetéken történő átadására és 
értékesítésére kötöttünk szerződést nagyfogyasztónkkal. Egy 2019-2020. évi 
beruházás eredményeképpen kialakítottak egy új üzemrészt, mely sajt- és 
tejtermékek gyártásával foglalkozik, emiatt megnövekedett a vízfelhasználás, így az 
Alföldi Tej Kft. felé az ipari víz értékesítésén túl vezetékes ivóvizet is terveztük 2023. 
évre. 
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ivóvíz 

 
 

szennyvíz 
 

Megnevezés 2021. 2022.vh2 2023. 
terv 

terv-
várható2 

elt./várható 
(%) 2021. 2022.vh2 2023. 

terv 
terv-

várható2 
elt./várható 

(%) 

Nagyfogyasztók 2 454 2 137 2 069 -68 -3,2% 2 831 2 813 2 733 -81 -2,9% 

Közület  656 744 703 -42 -5,6% 688 791 774 -17 -2,2% 
Db-i Egyetem 
Tudományegyetem 527 616 578 -38 -6,2% 560 663 649 -14 -2,1% 

Büntetésvégrehajtási 
Intézet 27 23 22 -2 -7,3% 27 23 22 -2 -7,3% 

Debreceni 
Tankerületi Központ 70 85 83 -1 -1,6% 70 85 83 -1 -1,5% 

Debreceni 
Szakképzési 
Centrum 

31 20 20 0 -1,8% 31 20 20 0 -1,8% 

Vállalkozás 1 798 1 393 1 366 -26 -1,9% 2 143 2 022 1 959 -63 -3,1% 
TEVA 
Gyógyszergyár Zrt. 747 724 716 -8 -1,0% 785 730 725 -4 -0,6% 

Alföldi Tej Értékesítő 
és Beszerző Kft 298 82 93 11 13,1% 391 343 341 -2 -0,7% 

PENTAFROST Kft. 152 10 10 0 -1,1% 13 10 10 0 -4,2% 

GLOBUS 0 0 0 0  281 273 252 -21 -7,8% 

Richter Gedeon Nyrt. 120 108 107 0 -0,2% 92 80 81 1 0,8% 
Db-i Sportcentr. 
Kie.Közh..Nonp.Kft. 61 73 64 -8 -11,3% 64 92 71 -21 -23,0% 

HM. Elektr, Logiszt 
és Vagy.kez Zrt. 33 28 27 0 -1,7% 33 28 27 0 -1,7% 

Veolia Eneriga 
Magyarország Zrt. 2 2 3 1 32,4% 52 47 54 6 13,7% 

MÁV Zrt. 
Üzletigazgatóság 52 60 60 1 1,0% 52 59 60 1 1,8% 

Grampet Debreceni 
Vagongyár Kft. 42 42 38 -4 -8,4% 42 40 38 -1 -3,3% 

Dexium Kft. 2 2 2 0 10,6% 2 2 2 0 10,6% 
FAG Magyarország 
Ipari Kft. 47 47 47 -1 -1,3% 44 46 45 0 -1,0% 

Hanwha Techm 
Hungary Zrt. 25 2 0 -2 -100,0% 24 2 0 -2 -100,0% 

SUBAN Kéziműszer 
Zrt. 16 11 12 1 5,9% 16 11 12 1 5,9% 

DH-Szerviz Kft 36 32 32 0 -1,2% 44 42 39 -3 -7,4% 
Auchan 
Magyarország 13 12 12 0 -3,1% 13 12 12 0 -3,1% 

Főnix 
Rendezvényszervező 18 20 18 -2 -7,9% 18 20 18 -2 -7,9% 

Fórum 
Bevásárlóközpont 36 37 36 -2 -4,2% 36 37 36 -2 -4,2% 

MarNeVall Kft. 22 19 19 0 -1,5% 22 19 19 0 -1,5% 

Resort Gold Kft. 8 7 6 0 -5,1% 12 12 11 -1 -7,4% 

Tesco Global Zrt 26 22 23 2 8,2% 26 21 23 2 9,0% 
ATEV 
Fehérjefeldolgozó Kft 0 0 0 0  48 47 47 0 -0,8% 

NI Hungary Kft 22 18 18 0 1,7% 16 14 15 1 5,0% 
Pharmapolis 
Gyógyszeripari Kft 1 0 0 0  1 0 0 0  

Hajdúhús 2000 Kft. 19 36 21 -14 -40,1% 15 34 21 -13 -37,4% 

            
Ipari célú 
vízértékesítés Alföldi 
Tej 

225 351 325 -26 -7,4%      
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DEBRECENEN KÍVÜL TELEPÜLÉSEK 
A MEKH 2022. december 7-én kelt határozatai értelmében, a 2022. január 1. és 2022. 
december 31. között a Debreceni Vízmű Zrt. közérdekű üzemeltetésében levő 3 település 
2023. január 1-től az Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt. ellátási körébe került. 
Emiatt Berettyóújfalu, Földes és Hajdúszoboszló települések vonatkozásában 2023. évre 
közüzemi árbevétellel nem számolunk. 
11 település döntött a vagyon ingyenes Nemzeti Vízművek Zrt. felé történő átadásáról. Az 
átadási folyamat elhúzódására számítunk (új üzemeltető kijelölése, tranzakciós és 
vagyonkezelési szerződések megkötése). 
 
A 2023. évi értékesítési mennyiségek meghatározásakor figyelembe vettük az üzemelés 
tendenciáit, a 2022. évi várható adatokat, a számlázási periódusokat. 
 
Üzemeltetett települések (2015. év előtt) 
Biharkeresztes-Ártánd, Nyírlugos és Nyírmihálydi-Nyírgelse esetében az ivóvíz és 
szennyvíz mennyiségek a várható szintjén alakulnak a 2023. évi tervben (elmaradnak a 
2021. évi bázistól). 
 

ezer m3 
2021. bázis 2022. várható 2023. terv 

Eltérés 
terv-

várható 
Biharkeresztesi Üzemegység szennyvíz 133,5 130,1 130,0 -0,1 
Nyírlugosi Üzemegység ivóvíz 163,9 156,2 157,3        1,0 
Nyírlugosi Üzemegység szennyvíz 114,6 107,5 108,0 0,5 

22 térségi település ivóvíz (2015. évben csatlakozott) 
A 22 térségi településnél a lakosság esetében a számlázott ivóvíz mennyiség 0,3%-os 
csökkenését prognosztizáljuk a várhatóhoz képest, a nem lakossági szegmensben 
ugyancsak csökkenéssel számolunk. Ezen hatások összességében 5,5 ezer m3-es 
várhatóhoz képesti elmaradást eredményeznek (-0,4%). 
Hajdúbagos település ivóvíz fogyasztása ezen településcsoportban jelenik meg. 
Hajdúbagos településen (előreláthatólag) 2022. szeptember 26. és 2023. március 15. 
között ivóvízminőség-javító beruházás zajlik. A munkavégzés időszakában a közüzemi 
vezetéken csak a kutakból származó, kezeletlen használati vízszolgáltatás lesz, melynek 
felhasználása csak szigorúan használati vízként megengedett (ivásra és főzésre nem). A 
beruházás ideje alatt biztosított használat víz díja alacsonyabb a díjjegyzékben találhatónál, 
a használati vízhez alapdíj nem kapcsolódik, míg a szennyvízdíjak változatlanok.  
Fentiek miatt az 2023. első negyedévre közműves ivóvízmennyiséggel nem kalkuláltunk, a 
beruházás ideje alatt biztosított használati víz ugyanis nem minősül víziközmű 
szolgáltatásnak.  
4 ISPA település szennyvíz 
A 4 ISPA település (Ebes, Hajdúsámson, Mikepércs, Sáránd) vonatkozásában tervezett 
kiszámlázott szennyvízmennyiségek a várható szintjén alakulnak: a lakosság várható feletti 
magasabb tervezett mennyiségeit ellensúlyozza a nem lakossági szegmens elmaradása, 
elsősorban önkormányzati szegmensben.  
4 új település szennyvíz 
2015. november 1-től a Debreceni Vízmű Zrt. látja el Pocsaj-Esztár szennyvízelvezetés és 
-tisztítás, valamint Monostorpályi és Hajdúbagos szennyvízelvezetés szolgáltatási 
tevékenységét is. 
A 2022. évi várhatótól 1,3 ezer m3-rel (-0,7%) marad el a 2023. évi mennyiség, melyet a 
lakossági elmaradás indokol. 
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8 új település ivó- és szennyvíz 
2017. január 1-jétől üzemeltetésre átvett 8 térségi település 2023. évre tervezett ivóvíz 
mennyisége 5,3 ezer m3-rel marad el a várhatótól: valamennyi szegmensben csökkenéssel 
a 2022. évi tendenciákat figyelembe véve. 
A 8 új település közül szennyvízszolgáltatást is nyújtunk a következő településeken: 
Derecske, Hajdúszovát, Hosszúpályi, Létavértes. Ezen településeken az ivóvíznél 
tapasztalt tendenciákat követve 3,4 ezer m3-rel marad el a terv a várhatóhoz képest, mely 
-0,4%-nak felel meg. 
 
2019. évben átvett 6 település ivó- és szennyvíz 
A 2022. évre tervezett értékesített ivóvíz mennyiség a 6 településre (Bagamér, Fülöp, 
Nyírábrány, Nyíradony - Aradványpuszta és Tamásipuszta is -, Nyírmártonfalva, 
Vámospércs) ivóvízre és szennyvízre is közel a várható szintjén terveztük a 2023. évi 
mennyiségeket. 
 
Az alábbi táblázat foglalja össze a Debreceni Vízmű Zrt. 2023. évi terv cégszintű 
értékesítési adatait: 
 

 
 

VÁSÁROLT VÍZ 
Debrecen város víziközmű-szolgáltatásának ivóvízellátása felszín alatti réteg- és felszíni 
vízbázisra alapult. A Debreceni Vízmű Zrt. a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt.-től 
Debrecen település ellátására 4 200 ezer m3 vízmennyiség átvételét tervezi 2023. évre, a 
saját kitermelésű rétegvíz volumene pedig tervezetten 10 369 ezer m3 (jövő évi átvett és 
termelt víz aránya: 28,8%-71,2%). 
 

BEVÉTELEK 
A társaságnál a 2023. évi üzleti tervben a bevételek együttes összege 11 239,8 MFt. 
A tervnek a 2022. évi várható összeghez viszonyított eltérése +703,1 MFt (+6,7%). 

ivóvíz mennyiség adatok ezer m3-ben 2022. évi várható 2023. évi terv eltérés terv-
várható eltérés %

Debrecen 12 387,0 12 328,1 -58,8 -0,5%
Régi térségi 2 738,0 2 728,2 -9,8 -0,4%

üzemeltetett települések 156,2 157,3 1,0 0,7%
22 új település 1 554,8 1 549,3 -5,5 -0,4%
8 új víz_2017 1 027,0 1 021,7 -5,3 -0,5%

Új térségi víz 699,1 699,3 0,2 0,0%
Közérdekű üzemeltetés víz 2 127,8 0,0 -2 127,8 -100,0%

Összesen 17 952 15 756 -2 196,3 -12,2%

szennyvíz mennyiség adatok ezer m3-ben 2022. évi várható 2023. évi terv eltérés terv-
várható eltérés %

Debrecen 12 521,6 12 528,3 6,8 0,1%
Régi térségi 2 019,8 2 015,6 -4,2 -0,2%

üzemeltetett települések 237,6 238,0 0,4 0,2%
4 ISPA 791,8 791,8 0,0 0,0%
4 új szennyvíz 191,8 190,5 -1,3 -0,7%
4 új szennyvíz_2017 798,6 795,3 -3,4 -0,4%

Új térségi szennyvíz 583,8 584,2 0,4 0,1%
Közérdekű üzemeltetés szennyvíz 2 055,0 0,0 -2 055,0 -100,0%

Összesen 17 180,2 15 128,1 -2 052,1 -11,9%
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MFt 2022. várható 2023. terv terv-várható eltérés %
Belföldi értékesítés árbevétele 8 912,1 9 051,6 139,4 1,6%
Export értékesítés árbevétele 3,1 3,3 0,2 7,9%
Aktivált saját teljesítmények 255,4 148,6 -106,8 -41,8%
Egyéb bevétel 718,1 1 194,7 476,5 66,4%
Pénzügyi bevétel 648,0 841,7 193,7 29,9%

Bevétel összesen 10 536,7 11 239,8 703,1 6,7%

Üzemi bevétel 9 888,7 10 398,2 509,5 5,2%
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ÉRTÉKESÍTÉSI TEVÉKENYSÉG NETTÓ ÁRBEVÉTELE 

 
 

terv-várható 
eltérés

terv-
várható
eltérés / 
várható

millió Ft
megoszlás 

% millió Ft megoszlás % millió Ft %
Értékesítés nettó árbevétele 8 915,2 100,0 9 054,9 100,0 139,7 1,6

Víziközmű-szolgáltatás 7 707,7 86,5 6 887,6 76,1 -820,1 -10,6
Ivóvíz szolgáltatás 4 298,1 48,2 3 871,5 42,8 -426,6 -9,9

Debrecen 2 877,9 32,3 2 865,4 31,6 -12,5 -0,4
Régi térségi 801,4 9,0 799,7 8,8 -1,7 -0,2

Db-en kívül üzemeltetett települések 50,8 0,6 52,0 0,6 1,2 2,4
22 új település ivóvízszolgáltatás 458,2 5,1 456,8 5,0 -1,4 -0,3
8 új település 2017. 292,4 3,3 290,9 3,2 -1,5 -0,5

Új térségi 2019. 206,2 2,3 206,3 2,3 0,1 0,0
Közérdekű üzemeltetés 412,6 4,6 0,0 0,0 -412,6 -100,0

Szennyvíz szolgáltatás (elvezetés, tisztítás) 3 409,6 38,2 3 016,1 33,3 -393,5 -11,5
Debrecen 2 432,8 27,3 2 405,2 26,6 -27,6 -1,1
Régi térségi 472,9 5,3 473,8 5,2 0,9 0,2

Db-en kívül üzemeltetett települések 81,0 0,9 81,2 0,9 0,2 0,3
4 ISPA település 147,7 1,7 147,7 1,6 0,0 0,0
4 új település szennyvízelvezetés 2016. 62,5 0,7 62,9 0,7 0,4 0,6
4 új település 2017. 181,7 2,0 182,0 2,0 0,3 0,1

Új térségi 2019. 136,5 1,5 137,1 1,5 0,6 0,4
Közérdekű üzemeltetés 367,4 4,1 0,0 0,0 -367,4 -100,0

Vízterhelési díj 72,2 0,8 69,3 0,8 -2,9 -4,0
Debrecen 56,2 0,6 56,4 0,6 0,2 0,3
Régi térségi 10,4 0,1 10,4 0,1 0,0 0,1

Db-en kívül üzemeltetett települések 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 0,9
4 ISPA település 3,6 0,0 3,6 0,0 0,0 0,1
4 új település szennyvízelvezetés 2016. 1,1 0,0 1,1 0,0 0,0 0,5
4 új település 2017. 4,9 0,1 4,8 0,1 -0,1 -0,2

Új térségi 2019. 2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 0,1
Közérdekű üzemeltetés 3,1 0,0 0,0 0,0 -3,1 -100,0

Nem közm. házt. szv. szvíztiszt., nem köt. közszolg 60,4 0,7 66,7 0,7 6,3 10,4
Debrecen 37,3 0,4 51,3 0,6 14,0 37,6
Régi térségi 14,3 0,2 14,1 0,2 -0,2 -1,7

Db-en kívül üzemeltetett települések 2,2 0,0 2,6 0,0 0,4 20,4
4 ISPA település 7,3 0,1 6,9 0,1 -0,4 -5,7
4 új település szennyvízelvezetés 2016. 0,7 0,0 0,8 0,0 0,1 15,7
4 új település 2017. 4,2 0,0 3,8 0,0 -0,4 -8,7

Új térségi 2019. 0,9 0,0 1,3 0,0 0,4 39,3
Közérdekű üzemeltetés 7,8 0,1 0,0 0,0 -7,8 -100,0

Ipari célú vízértékesítés 41,3 0,5 37,3 0,4 -4,0 -9,7
Használati víz (Hajdúbagos) 2,0 0,0 1,4 0,0 -0,6
Vízátadás TRV részére (Bihartorda, Bagamér) 22,3 0,3 22,2 0,2 -0,1 -0,3
Fogadott szennyvíz tisztítása (Nyíradony) 1,1 0,0 1,1 0,0 0,0 -0,3
Laboratóriumi szolgáltatások 60,8 0,7 60,9 0,7 0,1 0,1
Beszállított hulladék ártalmatlanítása 41,1 0,5 33,3 0,4 -7,8 -18,8
Uszoda szolgáltatás 15,0 0,2 0,0 0,0 -15,0 -100,0
Többlettisztítás 82,7 0,9 49,2 0,5 -33,5 -40,5
Továbbszámlázott szolgáltatások 590,7 6,6 1 560,4 17,2 969,7 164,2

További egyéb árbevétel (térséggel együtt) 214,8 2,4 262,2 2,9 47,4 22,1
Belföldi értékesítés nettó árbevétele 8 912,1 100,0 9 051,6 100,0 139,5 1,6
Export árbevétel 3,1 0,0 3,3 0,0 0,2 7,9

2022. várható 2023. terv
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Az értékesítési tevékenység tervezett nettó árbevétele 9 054,9 MFt, a 2022. évi 
várhatótól 139,7 MFt-tal több. 
A Debreceni Vízmű Zrt.-nél a rezsitörvény alapján számított, a lakossági fogyasztói kört 
érintő értékesítési árbevételt csökkentő tervezett hatás 2023. évre 531,3 MFt, melyből a 
debreceni szolgáltatási területet érinti 378,0 MFt, a térségi településeket 153,3 MFt. 
 
A fogyasztók felé továbbhárított fajlagos vízterhelési díj köbméterenként Debrecenben 
2023. évben 4,75 Ft (egyezően 2022. évvel). 
 
A víziközmű szolgáltatási tevékenység árbevétele 6 887,6 MFt, 820,1 MFt-tal 
kevesebb a várhatótól. 
− az ivóvízszolgáltatás tervezett együttes árbevétele 3 871,5 MFt, mely a várhatótól 

426,6 MFt-tal kevesebb: 
- a Debrecen területén szolgáltatott ivóvíz tervezett árbevétele a várhatótól 12,5 MFt-

tal marad el: elmaradás jelentkezik valamennyi fogyasztói csoportban, kivéve a 
DMJV és intézményeit. 
A fogyasztással arányos tervezett ivóvízbevétel várhatóhoz képesti alakulása 
fogyasztói csoportonként (MFt): 

Lakosság  -3,3 
Közületek -0,4 
Vállalkozások -1,5 
Nagyfogyasztók -13,9 
DMJV és intézményei +11,8 
Vállalatcsoporton belüli -5,7 
Összesen -13,0 
  

A debreceni alapdíjbevételből származó többlet a várhatóhoz képest 0,5 MFt. 
- a régi térségi települések ivóvízágazati bevétele 799,7 MFt, mely 1,7 MFt-tal 

kevesebb a 2022. évre jelzett várhatónál: 
 a Debrecenen kívül üzemeltetett településeken (Nyírségi Üzemegység) 

+1,2 MFt a terv a várhatóhoz képest,  
 a 22 kistérségi település esetén 1,4 MFt-tal kevesebb a terv a 

2022. évi várhatótól: az értékesített ivóvíz mennyiség 0,4%-kal marad el 
a várhatóhoz képest; 

 8 új település 2022. évi tervezett ivóvízágazati bevétele 1,5 MFt-tal 
kevesebb a 2022. évi várhatónál (0,5%-os mennyiségi elmaradás 
hatása); 

- a 2019-ben belépő 6 új település ivóvízágazati bevétele 206,3 MFt, mely 
közel a várható szintjén alakul; 

- közérdekű üzemeltetés alá vont települések 2022. évi várhatója 412,6 MFt, 2023. 
évi terve nincs. 

− a szennyvízgyűjtés, kezelés 2023. évre tervezett árbevétele 3 016,1 MFt, a várhatótól 
393,5 MFt-tal kevesebb: 
- a Debrecen területén végzett szennyvízelvezetés tervezett számlázott árbevétele a 

várhatótól 27,6 MFt-tal marad el: bár a volumen 0,1%-kal haladja meg a várhatót, a 
volumennövekedés fő összetevője a 2 Ft/m3 díjon számlázott fürdőszolgáltatással 
összefüggő szennyvíz. 
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A fogyasztással arányos tervezett szennyvízbevétel várhatóhoz képesti alakulása 
fogyasztói csoportonként (MFt): 

Lakosság  -2,3 
Közületek -0,1 
Vállalkozások -0,7 
Nagyfogyasztók -20,3 
DMJV és intézményei +0,2 
Vállalatcsoporton belüli -4,4 
Összesen -27,6 

A debreceni alapdíjbevételből származó árbevétel a várhatóval azonos. 
- a régi térségi települések szennyvízágazati bevétele 473,8 MFt, mely 0,9 MFt-tal 

több a 2022. évre jelzett várhatónál: 
 a Debrecenen kívül üzemeltetett településeken (Biharkeresztesi és 

Nyírségi Üzemegység) a szennyvízbevétel tervezett összege 81,2 MFt, 
a várhatótól 0,2 MFt-tal magasabb; 

 a korábbi ISPA települések szennyvízbevételi terve a 2022. évi várható 
szintjén alakul; 

 Pocsaj-Esztár és Monostorpályi-Hajdúbagos települések 2023. évi 
tervezett bevétele 0,4 MFt-tal több a várhatónál, a terv mennyisége 
viszont 0,7%-kal marad el a várhatótól, ennek oka, hogy a magasabb 
fogyasztási díjú pocsaji tervezett mennyiség 2,2%-kal haladja meg a 
2022. évi várhatót, mely ellensúlyozza az alacsonyabb Ft/m3 díjú 
települések mennyiségi elmaradását; 

 a 2017-től üzemeltetett 4 új település (Derecske, Hajdúszovát, 
Hosszúpályi, Létavértes, Konyár) szennyvízágazati tervezett bevétele 
0,3 MFt-tal több a várhatónál,  

- a 2019-ben belépő 6 új település szennyvízágazati bevétele 137,1 MFt, 0,6 MFt-tal 
magasabb a 2022. évi várhatótól, 

- közérdekű üzemeltetés alá vont települése szennyvízágazati árbevételének 2022. 
évi várhatója 367,4 MFt, 2023. évi terve nincs. 

A vízterhelési díj (szennyvízszolgáltatáshoz és nem kötelező közszolgáltatáshoz 
kapcsolódó) bevétele 2,9 MFt-tal kevesebb a 2022. évi várhatótól, melyet elsősorban a 
közérdekű települések vízterhelési díjának elmaradása okoz a fenti leírtak miatt. 

Az ipari víz értékesítéséből származó 2023. évi tervezett bevétel 37,3 MFt, mely a 
2022. évi várhatótól 4,0 MFt-tal marad el: a 2023. évi ipari víz mennyiségét az Alföldi Tej 
Értékesítő és Beszerző Kft. bázis és várható adatai alapján terveztük, mely a 2022. évi 
várhatóhoz képest 7,4%-kal csökken. 2022. június 1-től emelkedett az ipari víz díja 
114,8 Ft/m3-ről 121,1 Ft/m3-re. A díjemelés és a volumencsökkenés a várhatótól elmaradó 
jövő évi árbevételt eredményez. 

Vízátadás TRV részére Bihartorda és Bagamér településeken történik. 
E tevékenységből származó 2023. évi tervezett árbevétel 22,2 MFt, a várható szintjén 
alakul. 
Balkány-Abapusztáról fogadott szennyvíz tisztítása történik Nyíradonyban, melynek 
tervezett árbevétele 1,1 MFt (várhatóval egyező). 
A külső megrendelésre végzett laborvizsgálatok árbevételét 2023. évben 60,9 MFt-ra 
tervezzük (a 2022. évi várható szintjén).  
A 2023. évi árbevétel tervezésénél figyelembe vettük az energiamegtakarítási intézkedések 
hatását. A DIM által üzemeltetett tanuszodák 2023. első felében már nagy valószínűséggel 
nem nyitnak ki, a Hotel Lycium sem üzemel.  
A szerződéses és éves megrendelőinknél 2022. évben még nem jelentkező díjemelés 
2023. évben már realizálódik, de egyes korábban említett szerződéses munkák elmaradása 
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miatt a terv készítésénél maradtunk a 2022. évi megvalósult árbevételi adatoknál. A 
tervezett bevételeknél akkor várható jelentősen magasabb bevétel, amennyiben a 
GINOP_Plusz-2.1.I-21-2022-00245 számú, valamint RRF-2.3.1-21 Víztudományi és 
Vízbiztonsági Nemzeti Laboratórium pályázatok beindulásával beérkeznek a tervezett 
megrendelések, ezek azonban még biztosra nem tervezhetők, inkább 2024. évtől 
valószínűsíthetők. A rendelkezésre álló eszközpark és személyi állomány maximális 
kihasználásával kalkulálunk. 
 
Az egyéb szennyvízkezelési tevékenységek árbevétele közé tartozó: a nem közművel 
összegyűjtött szennyvíz fogadásából és tisztításából származó 2023. évre tervezett 
bevétel a várhatótól 6,3 MFt-tal több (a Debrecenben végzett ilyen jellegű tevékenységen 
kívül tartalmazza a Biharkeresztes, Hajdúsámson, Derecske, Hosszúpályi, Létavértes, 
Mikepércs, Nyírábrány, Pocsaj, Vámospércs településekről származó bevételt is).  
A Debrecenen kívüli települések esetében 2022. november 1-től az indokolt költségek 
mértékével emeltük ilyen jogcímű díjainkat. 
A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére kiterjedő 
közbeszerzési eljárás folyamatban van Debrecen városban, melynek során a Debreceni 
Vízmű Zrt. 2023. évre vonatkozóan új ártalmatlanítási díjat kalkulált (364 Ft/m3). E jogcímen 
10 éve változatlan a díj (185,6 Ft/m3). A 2023. évi árbevétel már a magasabb díjjal került 
kiszámításra.  
 

 
  

2023. évi terv
2022.várható2 2023.terv változás 2022.várható2 2023.terv változás

Debrecen-Folyékony hulladék nem kötelező közszolgáltatás 16 382 16 200 98,9% 20,9 20,7 -0,2

Debrecen-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 88 193 84 000 95,2% 16,4 30,6 14,2

Berettyóújfalu - Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 17 328 0 0,0% 6,4 0,0 -6,4

Biharkeresztes-Szippantott szennyvíz 5 006 5 000 99,9% 2,2 2,6 0,4

Derecske-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 8 022 6 000 74,8% 3,8 3,4 -0,4

Földes-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 119 0 0,0% 0,0 0,0 0,0

Hajdúsámson-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 31 405 31 000 98,7% 5,8 5,5 -0,3

Hajdúszoboszló-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 3 755 0 0,0% 1,4 0,0 -1,4

Hosszúpályi-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 133 130 97,7% 0,0 0,1 0,0

Létavértes-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 930 920 98,9% 0,3 0,4 0,1

Mikepércs-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 5 714 5 630 98,5% 1,5 1,4 -0,1

Nyírábrány-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 696 720 103,4% 0,3 0,3 0,1

Pocsaj-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 1 491 1 450 97,3% 0,7 0,8 0,1

Vámospércs-Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tisztítás 1 838 2 250 122,4% 0,7 1,0 0,3

60,4 66,7 6,3

mennyiség árbevétel (MFt)
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- beszállított hulladék ártalmatlanítása: a 2023. évi terv 33,3 MFt, mely a 
várhatónál 7,8 MFt-tal kevesebb. 
Ezen a soron jelenik meg a Tev-AKVA Kft.-vel kötött szerződés alapján az EGIS 
Gyógyszergyár Zrt-től származó, a gyógyszergyártás során képződő szerves 
oldószer hulladék ártalmatlanítása és hasznosítása, az AKSD Kft. folyékony iszap 
beszállítása, a Cívis-Erg Kft. által beszállított TEVA Zrt.-től származó kerámiaszűrt 
iszap, illetve simvastatin nevű melléktermék; továbbá több partnerünk havi, 
rendszeres, kis mennyiségű beszállítása (Magyar Sajt Kft., Pintér Pálinka Kft., Loós 
és társa Kft. stb.).  
• A Tev-AKVA Kft. 2022. évben a TEVA Zrt-től származó oldószert szállított be 

cégünkhöz, melynek 2022. évi várható mennyisége 1,3 ezer m3, ezzel szemben 
2023. évben a TEVA Zrt-től ilyen oldószer nem érkezik. Ugyanakkor a Tev-
AKVA Kft. a beszállítója az EGIS Gyógyszergyár Zrt-től származó, a 
gyógyszergyártás során képződő szerves oldószer hulladéknak, melynek jövő 
évre tervezett mennyisége 0,7 ezer m3, árbevétele 0,3 MFt A piacon annyira 
felértékelődött az oldószer hulladék, hogy igen jelentős hiány keletkezett belőle. 
Emiatt partnerünkkel történt megállapodás alapján a korábbi 8 200 Ft/tonna 
átvételi díjat 500 Ft/tonnára mérsékeltük.   

• A Cívis-Erg Kft. által beszállított TEVA Zrt.-től származó kerámiaszűrt iszap 
2023. évi tervezett mennyisége a 2022. évi várható szintjén alakul, ugyanakkor 
a tervezett árbevétele a várhatóhoz képest +1,7 MFt (díjemelés hatása). 

• Ugyancsak a Cívis-Erg Kft. a beszállítója a TEVA Zrt. simvastatin nevű 
melléktermékének. 2023. évi tervezett mennyisége 1,8 ezer m3 (2022. évi 
várható mennyiség 1,9 ezer m3), ehhez kapcsolódó tervezett árbevétel 4,5 MFt, 
szemben a 2022. évi várhatóban szereplő 3,8 MFt-tal (díjemelés hatása). A 
TEVA Gyógyszergyár egyik hatóanyag gyártásának mellékterméke a 
simvastatin, melynek beszállítása a gyártástól függ: félévig számolunk a 
melléktermék beszállításával a gyártásról kapott információval összhangban. 

• Az AKSD Kft. folyékony iszap beszállítása 2023. évben terv szerint a 2022. évi 
várható szintjén alakul (ugyanakkor ez a bevételforrás pontosan nem 
tervezhető), árbevételi hatása a várhatóhoz képest +0,7 MFt (díjemelés hatása). 

• Az egyéb beszállított hulladék (több partnertől) tervezett 2023. évi volumene 
3,5%-kal marad el a várhatótól, ennek árbevételi hatása -0,5 MFt. 

 
- többlettisztítás soron 33,5 MFt csökkenéssel terveztünk a várhatóhoz képest: 

• TEVA Gyógyszergyárhoz kapcsolódó többlettisztítás tervezett bevétele 
8,4 MFt, mely 0,1 MFt-tal több a 2022. évre várhatónál: 
a szennyvíz előtisztító új üzemeltetője folyamatosan törekszik arra, hogy a 
szigorodott határértékek miatt fizetett többlettisztítási díj csökkenjen (nem 
tervezünk jövő évre szerződés módosítást); 

• 2017. évtől kezdődően a csemegekukorica feldolgozásából származó 
szennyvizek tisztítását nem a Globus Zrt. Monostorpályi úti telephelye, hanem a 
Debreceni Vízmű Zrt. szennyvíztisztító telepe végzi. Ilyen címen 2022. évben 
31,8 MFt bevétel keletkezik várhatóan, mellyel szemben 2023. évre 32,2 MFt 
bevétellel tervezünk csökkenő volumen mellett díjemeléssel kalkulálva (várható 
volumen 191,5 ezer m3, jövő évre tervezett volumen 152,5 ezer m3); 

• az NI Hungary Kft. részére 2017. áprilistól végez cégünk szennyvíz 
többlettisztítási feladatokat. A 2022. évre a várhatótól 4,4%-kal elmaradó 
volumennel kalkuláltunk, ugyanakkor az inflációs hatások miatti díjemeléssel 
kalkuláltunk a jövő évi tervben. Ezek együttes hatása az árbevételre a 
várhatóhoz képest: +0,5 MFt. 

• cégünk vámospércsi szennyvíztisztító telepe végzi a HUNGERIT Zrt. 
telephelyén képződő technológiai szennyvíz többlettisztítását, melynek 2023. 
évi mennyisége a 2022. évi várható szintjén alakul. Ugyanakkor az inflációs 
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hatások miatti díjemeléssel kalkuláltunk a jövő évi tervben. Ezek együttes hatása 
az árbevételre a várhatóhoz képest: +1,2 MFt. 

• itt jelent meg a várhatóban a HAGE Zrt.-től fogadott előtisztított szennyvíz 
mennyisége és árbevétele, mellyel a korábban leírtak miatt 2023. évre nem 
tervezünk (hatása -35,7 MFt a várhatóhoz képest). 

A Tócóskerti Uszoda 2023. évi működésével, ezzel együtt e tevékenységből származó 
árbevétellel nem számolunk az energiaválság miatt (2022. évi várható 15,0 MFt). 

 
A továbbszámlázott szolgáltatások árbevétele 1 560,4 MFt (a várhatónál 969,7 MFt-tal 
több). Főbb tételei: 

− Biharkeresztes és a térségi települések üzemeltetési és koncessziós díj terhére 
megvalósított felújítási, beruházási munkák továbbszámlázása 7,1 MFt (2022. 
évre várható 5,8 MFt),  

− Derecske, Hajdúsámson, Nyírábrány és Pocsaj esetében önkormányzati saját 
forrásból megvalósuló beruházási munkák továbbszámlázása 67,4 MFt (2022. 
évi várható 9,6 MFt); 

− az üzemeltetett, bérelt ISPA eszközök beruházási munkálatainak tervezett 
közvetített szolgáltatás értéke 105,5 MFt (2022. évi várható 77,5 MFt); 

− DMJV felé továbbszámlázott, infrastruktúra fejlesztéséhez kapcsolódó munkák 
értéke 2022. évi várhatóban 5,6 MFt, mellyel szemben a 2023. évi terv: 40,9 
MFt: vízvezeték építése (Liliom utca 165 fm kivitelezése, Vámospércsi út 143-
149. sz. 85 m, Kormorán utca 290 m), szennyvízcsatorna hálózat bővítése 
(Vámospércsi út 143-149. 85 m); 

− kistérségek továbbszámlázott vagyonbiztosítása 3,9 MFt (a 2022. évi várhatóval 
egyező összegben);  

− továbbszámlázott GFT engedélyezés díja 2,6 MFt (2022. évi várható 2,3 MFt); 
− DMJV saját forrásból megvalósuló továbbszámlázott beruházás 2022. évi 

várható értéke 33,1 MFt, ilyen címen 2023. évre tervezett érték nincs; 
− továbbszámlázott energia (villamos energia és földgáz) 2023. évi terve 41,0 MFt 

(2022. évi várható 22,5 MFt); 
− továbbszámlázott telefon, internet, dolgozói bérlet és alaphozzáférés összesen 

2023. évi terve 1,8 MFt (2022. évi várható 1,7 MFt); 
− Debrecen város közigazgatási területén levő csapadékvíz átemelő műtárgyak 

időszakos karbantartásának, üzemeltetésének 2023. évi terve 1,5 MFt (2022. 
évi várható 3,2 MFt): a szerződés 2023. május végén jár le; 

− Debreceni Hőszolgáltató Zrt. felé számlázott, a bérelt irodaház üzemeltetésével 
kapcsolatos költségek 2023. évi terve 7,1 MFt (2022. évi várható 6,2 MFt); 

− a térségi települések közműhasználati díjából megvalósuló felújítások, 
karbantartások továbbszámlázott értéke 2023. évi tervben 173,1 MFt 
(várhatóban 139,1 MFt); 

− itt jelenik meg a DMJV intézményei és társaságai felé továbbszámlázott 
energetikai költség 1 106,3 MFt értékben (7 164,9 MWh 154,4 Ft/kWh áron 
számlázva); 

− nem tervezett tételek értéke 2022. évi várhatóban 280,1 MFt, ebből: 
o a Debrecen-Bánk és Debrecen között húzódó szennyvíz nyomóvezeték 

helyreállítása az ATEV Zrt. megrendelésére 9,0 MFt; 
o a DMJV egyedi megrendelése szökőkutak javítására vonatkozóan pedig 

19,0 MFt; 
o a Nyírségvíz felé, energetikai költségek megtérítése címen 

továbbszámlázott érték várhatóan éves szinten 252,1 MFt (az alulvételezés 
miatti bírság elkerülése érdekében a szerződött mennyiségünkből átadtunk 
a felhasználási helyeik részére áramot).  
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Használati víz Hajdúbagos településen kerül számlázásra 2023. első három hónapjában, 
a víziközmű szolgáltatási tevékenység mennyiségeinek magyarázatakor leírtak miatt. 
Ennek tervezett mennyisége 5,9 ezer m3 (várható mennyisége 8,2 ezer m3), melyhez 
tartozó árbevétel 1,4 MFt (2022. évi várhatója 2,0 MFt), 
 
További egyéb árbevételek terve 47,4 MFt-tal több a várhatótól, főbb tényezői: 

• tagvállalatok részére végzett könyvelési, bérszámfejtési, vízóra leolvasási és 
nyomtatási tevékenységből eredő tervezett bevételünk 5,8 MFt-tal haladja meg a 
várható szintjét, ezen tevékenységek együttes 2023. évi terve 54,9 MFt (indexálva 
a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. DV-2301-1/2022. iktatószámú határozata szerint); 

• egyéb vízgazdálkodási tevékenységek (tűzcsap ellenőrzés, tűzcsapon történő 
vízmennyiség mérés, szűkítés főcsap zárás-nyitás) tervezett árbevétele a várhatótól 
1,9 MFt-tal elmarad; 

• a 2022. évi várhatóhoz képest az építőipari tevékenységek árbevétele 
3,0 MFt-tal kevesebb; 

• hőenergia értékesítése Debreceni Hőszolgáltató Zrt. felé: a 2023. évben jelentkező 
oldószer ellátási probléma miatt a 2022. évi várható hőenergia volumen csupán 
kétharmadát tervezzük értékesíteni a tagvállalat felé, de a várhatóban szereplő 
díjhoz képest emelt díjjal (várható: 5 006,3 Ft/GJ, terv: 17 803,8 Ft/GJ), melyek 
együttes hatása a tervben a várhatóhoz képest +69,8 MFt; 

• elektromos áram értékesítésből származó árbevétel 2023. évi terve 12,2 MFt, mely 
a várhatótól 0,3 MFt-tal magasabb: az MVM Partner Zrt. felé értékesíteni tervezett 
elektromos áram mennyisége 45%-a a 2022. évi várhatónak, melyen túl 
díjemeléssel is kalkuláltunk: várható: 21,489 Ft/kWh, terv: 48,936 Ft/kWh; 

• bérleti díjak árbevétele: kieső árbevételként jelentkezik 3,5 MFt értékben a Vízmű 
Hatvan utcai épületében levő két üzlethelyiség bérleti díja, melyet 2023. évtől már 
a Cíviz Ház Zrt. ad bérbe; 

• csurgalékvíz tisztításból eredő árbevétel 2023. évi terve 11,0 MFt, mely a 2022. évi 
várhatótól 3,2 MFt-tal marad el, okai: 

o az AKSD Kft-től fogadott csurgalékvíz jövő évre tervezett mennyisége 2,0%-
kal haladja meg az ezévi várhatót, ennek árbevételi hatása +0,1 MFt;  

o egyéb csurgalékvizet beszállító partnereink száma 2023. évben terv szerint 
kevesebb lesz, nagy építkezésekhez kapcsolódó beszállítással nem 
számolunk, így az éves tervezett mennyiség jelentősen kevesebb, mint a 
várható, ennek árbevételi hatása -3,3 MFt. 

• anyageladásból származó jövő évi tervezett árbevétel 15,2 MFt-tal kevesebb, mint 
a 2022. évi várható: legjelentősebb okai: a DEVÍZÉP Kft. felé értékesített anyagok 
kisebb prognosztizált volumene (árbevételi hatása -6,0 MFt), illetve a MOM felé 
értékesített cserélt vízmérők kisebb árbevétele (2022. évi várható árbevétel ezen a 
jogcímen 26,6 MFt, 2023. évi terv árbevétel 21,5 MFt – a cserélendő vízmérők 
darabszámát, átmérőjét és értékesítési árát figyelembe véve). 
 

Az exportértékesítés 2023. évi terve 3,3 MFt, mely romániai leányvállalatunk által igényelt 
tanácsadási szolgáltatás és bérleti díj értéke. 
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AKTIVÁLT SAJÁT TELJESÍTMÉNYEK 
 
Az aktivált saját teljesítmények 2023. évre tervezett értéke 148,6 MFt, mely a 
2022. évi várhatótól 106,8 MFt-tal kevesebb. 
A tervezett értékből: 

• 139,2 MFt saját előállítású eszközök aktivált értéke (2022. évi várható 245,9 MFt), 
• 5,0 MFt a káresemények és 4,4 MFt az üdülés meg nem térített költsége (együttes 

2022. évi várhatójuk 9,5 MFt). 

 
 

 
Saját rezsis beruházásként tervezzük az alábbiakat: 

• Az évközbeni haváriából adódóan csomópont javítást, építéseket végzünk saját 
rezsis beruházásként (nagy dimenzió), amelyekre külön munkaszámot adunk és 
felmérési naplót készítünk. Ez évente 3-4 db tétel, melyek tervezett értéke 10 MFt,  

• a 2023. évi vízmérőcserék tervezett összes ráfordítása 129,2 MFt: a 8 éves lejáró 
hitelességű és a soron kívüli (meghibásodott és reklamációs) csere igényeket 
figyelembe véve 15 234 db vízmérő saját munkavállalóinkkal megvalósítandó 
cseréje és járulékos munkálatai (2022. évi várható 19 336 db). 

2023. évre tervezett vízmérőcsere Debrecen 74 649 eFt 
2023. évre tervezett vízmérőcsere térség 54 539 eFt 
összesen 129 188 eFt 

- ebből anyagköltség 77 513 eFt 

- ebből személyi jellegű ráfordítás 51 675 eFt 

 
  

5821 Saját előállítású eszközök aktivált értéke befejezett 
(projektenként) adatok eFt-ban 2022. várh2 2023.terv

Bekötési vízmérők cseréje Debrecen (sajátrezsis projekt) 104,0 74,6
Bekötési vízmérők cseréje (Települések sajátrezsis projekt) 96,0 54,5
Bekötési vízmérők cseréje (közérdekű) 0,0 0,0
egyén, nem nevesített projektek 0,0 10,0
Légoxidációs levegő kompresszor csere 1,7 0,0
48.sz. főút nyersvíz vezeték kiváltás 22,2 0,0
Szivattyútároló bővítés csatornahálózat 1,6 0,0
ATLAS-COPCO GA30VSD+FF 1,7 0,0
II.Telep zavarosságmérő beépítés 0,4 0,0
Energiahatékonysági pályázat szivattyúk 2,5 0,0
Búvárszivattyúk cseréjéhez 7,9 0,0
Debrecen Faraktár u.86-88. előtt ATM200 vízvezeték 3,3 0,0
Debrecen Kaszás-Sólyom u.víz csomópont felújítás 1,8 0,0
Debrecen Vargakert u.-Közép u. csomópont 1,4 0,0
Debrecen Monostorpályi-Álmos-Ménrót béleléses felújítás 0,2 0,0
II.telep 2000L forróvíztároló beépítése 0,5 0,0
IV.Telep klórozó felújítása 0,6 0,0
Szippantott szennyvíz fogadó aknában levegőztető elemek fe  0,2 0,0
összesen 245,9 139,2
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EGYÉB BEVÉTELEK 
 
Az egyéb bevételek 2023. évi tervezett értéke 1 194,7 MFt, a 2022. évi várhatótól 
476,5 MFt-tal több. Az eltérés tényezői: 

• a lakossági ivóvíz szolgáltatás ráfordítás csökkentését szolgáló támogatás 
(vásárolt víz támogatás) és a nem számlázott utólag kapott engedmény összege 
a 2023. évi tervben 238,8 MFt, melyből Debrecent érintő 229,8 MFt (2022. év 
várhatóval egyező), melyen túl kalkuláltunk a térséget érintően 9,0 MFt-tal: a 
Debrecent érintő megítélt támogatást 60,0 MFt értékben tervezzük (évek óta 
csökken a támogatás összege), mellyel szemben azonos értékben nő a nem 
számlázott, utólag adott engedmény értéke; 
 

 
• biztosítótól kapott kártérítés összege 0,4 MFt-tal kevesebb a 2023. évi tervben, mint 

a várhatóban, 
• egyéb késedelmi kamatot, bírságot, kötbért, illetve behajtási költségátalányt 3,6 

MFt-tal kevesebbet terveztünk 2023. évre, mint a 2022. évi várható, 
• kevesebb a céltartalék felhasználásból származó bevétel a 2022. évi várhatóhoz 

képest 158,7 MFt-tal, melyből: 
- személyi jellegű ráfordításra képzett céltartalék visszavezetése 16,6 MFt  

(2022. évi várhatóban 33,6 MFt a nyugdíjazásokkal összefüggésben), 
- jövőbeni kötelezettségekre képzett céltartalék felhasználása soron a 2023. évi 

tervben bevétel nem szerepel, mivel a 2022. évi várhatóban az ilyen című 
céltartalék teljes összegének visszavezetésével számoltunk (eltérés -141,6 
MFt). 

• költségek ellentételezésére kapott egyéb központi támogatás sor 2023. évi 
tervezett összege 117,3 MFt, a várhatónál 15,5 MFt-tal kevesebb: 
− 2023. évben februárig 3 fő közcélú munkavállaló foglalkoztatásával számolunk, 

majd márciustól év végéig 2 fővel, melyhez kapcsolódó munkabér támogatás 
éves tervezett összege 3,6 MFt (2023. éves várható összege 3,8 MFt), 

− 2023. évre is tervezünk Nyírlugos Önkormányzattól kapott működési célú 
támogatást, 1 MFt-ot, 

− Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Programhoz kapcsolódik cégünk 
víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos Szemléletformáló Pályázattal, melynek 
43,7 MFt-os a támogatási összege 2023. évben (a projekt minden tevékenysége 
utófinanszírozott). A program indulását 2020. évre terveztük, de a pandémiás 
helyzet miatt csak a 2022. évben indult el tényleges megvalósítása, befejezése 
2023. félévre tevődik át. 

• sajátos egyéb bevételek összege a tervben 852,4 MFt, a 2022. évi várhatótól 
646,9 MFt-tal több, melynek főbb tényezői: 

o önkormányzati támogatásból származó fejlesztési célú bevétel, Debrecen 
szennyvizet érintően (DMJV önkormányzati forrásból megvalósuló, 2022. 
évről áthúzódó szennyvíz gerinccsatorna építése Debrecen, Csárda 
utcában) 2023. évi terve 205,2 MFt (várhatóban 44,4 MFt szerepelt Keve, 
Ezerjó utcákban zajló szennyvízcsatorna hálózat bővítésre, valamint mobil 
kiemelő szerkezet, zsilip tolózár beépítésre); 

 

adatok MFt-ban Debrecen térség Debrecen térség 2022. várható 2023. terv eltérés
9641 Vásárolt vízre kapott támogatás 
(lakossági ivóvíz szolgáltatás ráfordítás 
csökkentését szolgáló támogatás 74,4 9,0 60,0 9,0 83,5 69,0 -14,4
965 Nem számlázott utólag kapott 
engedmény 155,3 0,0 169,8 0,0 155,3 169,8 14,4

229,8 9,0 229,8 9,0 238,8 238,8 0,0

2022. várható 2023. terv Vízmű összesen
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o önkormányzati támogatásból származó fejlesztési célú bevétel, Debrecen 

ivóvizet érintően (Pércsikert, Őzbak, Dévény, Cinege, Ezerjó utcák, Pallag 
Mathiász és Jósa Miklós utcák) a 2022. évi várhatóban 51,9 MFt értékben 
szerepelt, mellyel szemben a jövő évi terv 3,1 MFt; 

o az Energiahatékonysági Pályázathoz kapcsolódik a szivattyúk cseréje, 
melynek tervezett sajátos bevétele 2023. évben 24,0 MFt, várhatója 21,8 
MFt volt; 

o az üzemeltetett víziközművek koncessziós szerződésével kapcsolatos 
bevételt 425,3 MFt összegben terveztünk (Biharkeresztes-Ártánd), melynek 
értéke a várhatóban 60 MFt (a szerződés felmondásával meg kell szüntetni 
a térítésmentes koncessziós jogot); 

o a 2022. évi várhatóban 0,5 MFt értékben szerepel Debrecenen kívüli 
települések önkormányzati támogatásából származó fejlesztési célú 
bevétel, mellyel szemben a 2023. évi terv 16,0 MFt, (a korábbi évek 
elhatárolásának tárgyévben visszavezetett összege), ebből: 
• Biharkeresztes-Ártánd fejlesztési célú önkormányzati támogatásának 

terve 0,01 MFt (várhatóban 0,1 MFt); 
• Nyírlugos fejlesztési célú önkormányzati támogatásának terve 16,0 MFt 

(várhatóban 0,4 MFt): az üzemeltetés során átadásra és selejtezésre 
kerülő eszközökhöz tartozó halasztott bevétel megszüntetése 2023. év 
végén. 

o a 2022. évi várhatóval azonos összegben szerepel támogatás a jövő évi 
tervben a „Vekeri-tavi pihenőközpont és Lovász-zugi földmedrű szigeteletlen 
oxidációs tórendszerének rekultivációja” miatt (6 MFt), 

o a napkollektorhoz kapcsolódó állami támogatás soron 
4,3 MFt szerepelt a várhatóban, ilyen címen nincs jövő évi terv, ugyanakkor 
az Energiahatékonysági Pályázat keretében I. telepi napelem park 
megvalósításával összefüggő támogatás 4,3 MFt; 

o a 2022. évi várhatóval azonos összegben szerepel a jövő évi tervben: 
szennyvíztisztító fejlesztésre kapott állami támogatás (0,2 MFt), 
csatornahálózat közműfejlesztési hozzájárulásból (0,01 MFt), uszoda 
fejlesztésre kapott támogatás (0,1 MFt); csatornarekonstrukciós 
beruházásokra - Töhötöm, Virág utcák, Konzervgyár (2,8 MFt); vízvezeték 
közműfejlesztési hozzájárulásból (0,1 MFt) 

o a 471. főút vízvezeték rekonstrukciójához kapcsolódó NIF támogatás jövő 
évre tervezett összege 0,8 MFt (2022. évi várható ezzel szemben 13,1 MFt), 

o 2023. évi tervben szereplő térítésmentes átadáshoz kapcsolódó sajátos 
egyéb bevétel értékei: 
• 48. sz. főút nyersvíz vezeték kiépítése 143,2 MFt, 
• Debrecen, Liliom utca 165 fm és Vámospércsi út 143-149. sz. 85 fm 

vízvezeték kivitelezése 13,8 MFt, Vámospércsi út 143-149. sz. 85 fm 
szennyvízhálózat bővítése 4,3 MFt.  

o VÁRA 2 búvárszivattyúk beszerzése 2,7 MFt. 
 
PÉNZÜGYI MŰVELETEK BEVÉTELE 
 
A pénzügyi műveletek tervezett bevétele 2023. évre 841,7 MFt, a 2022. évi várhatótól 
193,7 MFt-tal több. 

• 13,8 MFt osztalékbevételt tervezünk a Devizép Kft. részéről, mely a 2022. évi 
várhatótól 10,8 MFt-tal kisebb, az adózott eredmény csökkenése miatt; 

• 2022. évi várhatóban szerepelt a Cívisvíz Kft. végelszámolási folyamatához 
kapcsolódó 1,1 MFt értékű részesedés árfolyamnyeresége, 2023. évi tervben ilyen 
címen bevétel nem szerepel; 
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• cash-poolon belüli kamatbevétellel 2023. évre 763,5 MFt-tal kalkuláltunk 
(16,95%-os cash-pool kamattal), a 2022. évi ilyen című várható pénzügyi bevétel 
602,3 MFt volt; 

• a cash-poolon kívüli, kapcsolt vállalkozástól származó kamatbevétel terve 
44,4 MFt-tal haladja meg a várhatót: a többlet oka a cash-pool és a 3 hónapos 
BUBOR kamat emelkedése, valamint 2022. év folyamán az ANH Kft-nek folyósított 
tulajdonosi kölcsön növekménye. 

 

RÁFORDÍTÁSOK 
A társaságnál a 2023. évi üzleti tervben a ráfordítások összege 14 201,2 MFt. A terv és az 
előző évi ráfordítás különbsége +3 135,9 MFt (+28,3 %). 
    MFt 

 2022. várható 2023. terv Eltérés  Eltérés %-a 
Anyagjellegű ráfordítások 5 364,6 7 686,5 2 321,9 43,3 
Személyi jellegű ráfordítások 3 983,3 4 103,6 120,3 3,0 
Értékcsökkenési leírás 1 017,8 1 121,2 103,4 10,2 
Egyéb ráfordítások 697,8 1 287,9 590,1 84,6 
Pénzügyi műveletek ráfordítása 1,8 2,0 0,2 10,2 
Ráfordítások összesen 11 065,3 14 201,2 3 135,9 28,3 
 
 
ANYAGJELLEGŰ RÁFORDÍTÁSOK 
A 2023. évi tervezett érték 7 686,5 MFt, az előző évitől 2 321,9 MFt-tal, (43,3 %-kal) több. 
 
Az anyagköltség tervszáma 4 203,6 MFt, 50,0 %-kal 1 400,5 MFt-tal több az előző évitől: 

– Az alapanyagok költségének többlete 67,4 MFt, mely a beszállítók által előrejelzett 
és a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. által a tervezési premisszában megadott 
áremelések hatása: 

o az ivóvízkezelési vegyi alapanyagok (a Nátrium-hipoklorit különböző savak 
és lúgok, illetve a klórgáz, mint a műanyagipar melléktermékei) minimum 
55%-os (+17,1 MFt) a 2022. év végi szerződött ár szerinti, 

o a szennyvízkezelési vegyi alapanyagok átlagos 58%-os (az euró árfolyam 
növekedése, valamint az energia és az üzemanyag áremelkedésével 
összefüggő) áremelése (+83,5 MFt) a közbeszerzési 2022. év végi 
szerződött ár szerint, 

o az egyéb ki nem emelt alapanyagok (elsősorban az építőipari termékek) 
14%-os áremelkedése (+13,2 MFt)., 

o a közérdekű üzemeltetésű települések alapanyag költségterve 46,4 MFt-tal 
csökkenti a 2023. évi tervünket az üzemeltetés megszűnésével, 

– A műszaki, fenntartási, segédanyagok tervezett értéke 68,5 MFt-tal kevesebb, mint 
a várható: 
• a vízmérők cseréjének anyagköltsége 2023. évben 77,5 MFt (a várhatótól 40,1 

MFt-tal kevesebb), mely a 8 éves lejáró hitelességű és a soron kívüli 
(meghibásodott és reklamációs) csere igényeket figyelembe véve a 15 233 db 
vízmérő saját munkavállalóinkkal megvalósítandó cseréjére és járulékos 
munkálataira tervezett 129,1 MFt anyagköltség hányada. 2022. évben 
várhatóan 19 336 darab mérő kerül lecserélésre 200,0 MFt értékben 
(anyaghányad várhatóan 117,6 MFt), 
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• a vízmérő cseréken kívül a saját munkavállalókkal elvégezni tervezett 
felújítások anyagköltsége 1,1 MFt-tal több a várhatótól: az évközbeni haváriából 
adódó csomópont javítások, építések tervezett darabszáma változatlan (4db) 
az anyagköltség többletet az építőipari anyagok áremelkedése okozza. 

• a felsoroltakon kívüli karbantartási feladatokhoz felhasznált anyagok 
költségmegtakarítása 29,5 MFt, mely a közérdekű üzemeltetett települések 
2022. éves várható költsége. 

– Az üzemanyagköltség többlete 3,4 MFt a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. által 
összeállított premisszában meghatározott 2023. évre vonatkozó árakkal 
számítottan, ami a benzin esetében 25,9 %-kal több (3,2 MFt-os többletköltség), a 
gázolaj esetében 20,9 %-kal több (18,4 MFt-os többletköltség) a 2022. évi várható 
átlagos üzemanyagáraktól. A fennmaradó 0,4 MFt-os többletet az egyéb szilárd 
fűtőanyagok 14%-os inflációs hatása okozza. A közérdekű települések megszűnése 
miatti megtakarítás 18,6 MFt. 

– Az energiaköltség 1 387,5 MFt-tal nő: 
• A villamos energia 1 235,0 MFt-tal lesz több mint a várható: 

• A 2023-as évre a szerződött villamos energia nettó ára (áramdíja): 119,38 
Ft/kWh, a 2022-as évben ez 49,99 Ft/kWh volt.  A legmagasabb piaci árat 
augusztus hóban, 1000 EUR/MWh (400+ Ft/kWh) érték felett jegyezték. A 
piac azóta stabilizálódott, a villamos energia zsinór termék árát október 
végén 236 Ft/kWh értéken jegyezték (+1 387,8 MFt). (Novemberben egyes 
vízműves társaságok 140 Ft/kWh áron tudtak szerződést kötni 2023. I. 
negyedévére.) 

• 2022. július 1-től, koronavírus-járvány miatti veszélyhelyzet végével, a 
hatályos rendszerhasználati díjtételek változtak. Ennek hatására 2022 év 
első félévben érvényes 13,56 Ft/kWh átlagú RHD díjak 97%-kal emelkedtek, 
26,76 Ft/kWh árat érték el október hóban, így a rendszerhasználati díjakkal 
együtt, a villamos energia díja 76,75 Ft/kWh értékre emelkedett. A díjakat a 
Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal H 2359/2022. 
határozatának A és B. melléklete (átvitel), valamint és H 2430/2022 
határozatának 1. melléklete (elosztás) tartalmazza. 
A 2023. évi tervezés során az RHD díjakat ~34,4 Ft/kWh értékkel kalkuláltuk, 
mivel az elosztási díjra vonatkozóan az árszabályozási cikluson belül 
évenkénti ármegállapítás első időpontja 2023. január 1. és így az év elejétől 
a díj módosításával kalkulálunk a 2022. év végén megjelent módosító 
rendelet díjtételeit figyelembe véve. Így a 2023. évre várhatóan a villamos 
energia ára rendszerhasználati díjakkal kiegészítve 154,4 Ft/kWh-ra nő. 
(+337,5 MFt) 

• A MAVIR adatpublikációja szerint a KÁT és Prémium pénzeszközök 
várható értéke 2023. 11. hónapig 0 Ft/kWh. (Forrás: 
https://www.mavir.hu/web/mavir/kat-adatpublikacio) A 63/2016. (XII. 28.) 
NFM rendelet értelmében, amennyiben - „KÁT pénzeszköz vagy Prémium 
pénzeszköz tárgyhavi mértékének szorzata negatív értékű, számviteli 
bizonylat kiállítására nem kerül sor” -, 2022.04.01. dátumtól a KÁT és 
Prémium pénzeszközökből jóváírás nem történik, 2022. évi jóváírt értéke 
-51,2 MFt volt. 

• Az idei évben és 2023. évben üzembehelyezésre került és kerülő 
technológiai fejlesztések hatására tervezett energiamegtakarítások 
(összesen 600,0 MWh, -90,0 MFt): 

- Víziközművek energiahatékonysági fejlesztésének keretében két 
ütemben cserélésre került összesen 38 db szennyvíz átemelő szivattyú 
és 4 db fúvó, melyek a 2022-es évben már üzembehelyezésre kerültek, 
becsült várhatóan 20 MWh addicionális energia megtakarítást érnek el 
2023. évre. (-3,0 MFt) 

https://www.mavir.hu/web/mavir/kat-adatpublikacio
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- 2022 év harmadik negyedévében üzembehelyezésre került 44 db kút 
búvárszivattyú, - melyek a vízközművek állami rekonstrukciós alapjából 
kerültek részfinanszírozásra, -ezek cseréjével, illetve egyéb technológiai 
felújításokból, cserékből várhatóan összesen 310 MWh addicionális 
energia megtakarítást érnek el 2023. évre. (-46,5 MFt) 

- 2023 évben tervezett jelentős energiamegtakarítást hozó 
beruházásoknak a beruházások aktiválását követően kalkulált 
energiamegtakarításának összege és értéke összesen -270,0 MWh, 
-40,5 MFt: 
• 44 db szivattyú felújítása, energiahatékonyabbra való cseréje a 

vízmű teljes területi lefedettségére vonatkozóan -55 MWh, -8,3 MFt, 
• a debreceni II. sz. Vízműtelep kapcsolótéri felújítása -30 MWh, -4,5 

MFt, 
• a debreceni szennyvíztisztító telepen a MOV szabályzás és 

ammónium vezérlés kiépítése -185,0 MWh, -27,7 MFt, 
- A Tev-AKVA Kft. 2022. év végén tájékoztatta a Debreceni Vízmű Zrt.-t, 

hogy a Teva Gyógyszergyár a gyártási folyamatok során keletkező 
hulladékainak (köztük a szerves oldószerekre, mely eddig hozzánk 
érkezett) elszállítására nem velük, hanem egy másik céggel kötött 
megállapodást, melynek értelmében 2023-ban a Tevából nem fognak 
tudni hozzánk oldószert beszállítani. Az így kieső, mintegy 1 250 tonna 
oldószer (2022. évi adat) mennyiség miatt kb. 1/3-dal kevesebb biogázt 
és kb. 25%-kal kevesebb villamos energiát fogunk tudni előállítani a 
debreceni szennyvíztisztító üzemben. Partnerünk mindent elkövet, hogy 
más forrásból részben vagy egészben pótolni tudja a TEVA döntése miatt 
kiesett oldószer mennyiséget, de egyelőre az Egis-től szintén a Tev-
AKVA Kft.-n keresztül terveink szerint érkező 700 tonna oldószerrel 
tudunk csak kalkulálni. Az oldószer hiány miatt a megvásárolni tervezett 
többlet energia mennyisége 1 190 MWh, többletköltsége 178,5 MFt. 

- Jelenleg négy ivóvízminőség javító projekt kivitelezése fut 
Társaságunknál, KEHOP-os pályázat keretében, Nyírlugos, Hajdúbagos, 
Monostorpályi és Földes településeken. A projektek várhatóan 
2023.12.15. és 2024.06.24. dátumokkal kerülnek befejezésre, így a jövő 
évben energiamegtakarítást még nem érnek el. 

- A közérdekű üzemeltetett települések átadásával a vásárolt villamos 
energia tervezett mennyisége 4,2 MWh-val, 630,0 MFt-tal csökken. 

 
• A gázenergia 152,5 MFt-tal nő: 

A 2023-as évre a szerződött földgáz nettó ára (molekuladíja): 82 Ft/kWh (879 
Ft/m3), a 2022-as évben ez 44,237 EUR/MWh (190 Ft/m3) volt.  A legmagasabb 
piaci árat augusztus hóban, a TTF piacon 308 EUR/MWh értéken jegyezték. A 
földgáz termék ára október végén 159 EUR/MWh-ra csökkent, főként a norvég 
kitermelés növelésének és az LNG importnak köszönhetően. A rendszerhasználati 
díjak a földgázrendszer használatához kapcsolódóan a 2021/2022-es gázévet 
bázisként véve átlagosan 45%-kal emelkedtek 2022. október 1-től. A 2022/2023-
as gázévre így, a rendszerhasználati díjakkal együtt, a földgáz energia díja 
átlagosan ~950 Ft/m3-re emelkedik (hatása +172,4 MFt). 
A vásárolt gázenergia mennyiségét 4,1%-kal tervezzük csökkenteni a gázmotorok 
esetleges meghibásodásával nem számolva, a technológiák energia-
hatékonyságának további növelésével (hatása -13,2 MFt). A közérdekű 
települések üzemeltetésének megszűnése miatt 6,6 MFt-tal csökken a gázenergia 
költségterve. 
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– A papír, nyomtatvány, irodaszer költsége 41,7%-kal 10,5 MFt-tal több, ami a 2022. 
évközi és a 2023. évi előrejelzett áremelések hatása. A Debreceni Vízmű Zrt. víz- 
és csatornadíj számlái papírköltségének áremelkedését 57%-ban prognosztizálta, 
míg a Debreceni Hőszolgáltató Zrt. számláinak előállításához szükséges papíráruk 
átlagosan 62,1 %-kal emelkednek 2023. évre 2022. évhez viszonyítottan a Pátria 
Nyomda Zrt. előrejelzése szerint., az egyéb papír, irodaszer áremelkedése a piaci 
előrejelzések szerinti 30 %. 

– Az egyéb ki nem emelt anyagfelhasználás (munkaruha, számítástechnikai 
kellékanyag és egyéb anyag) költsége 0,3 MFt-tal több (+0,7 %) az 
áremelkedésekkel összefüggően. 

 
Az igénybe vett szolgáltatások tervezett értéke 1 523,1 MFt, 6,1 %-kal, 98,6 MFt-tal 
kevesebb a 2022. évitől: 

– 30,0 MFt-tal kevesebb a karbantartás, javítás költsége: a gépjárműjavítás, 
karbantartás költsége 9,3 MFt-tal, az egyéb javítás, karbantartás költsége 20,6 MFt-
tal kevesebb, ami a közérdekű települések 2022. évi várhatójával egyezik meg, 
mivel a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. a 2022. évi várható közérdekű nélküli idegen 
javítási költséget engedélyezte 2023. évre betervezni. 

– A postaköltség 13,0 MFt-tal több: a 2022. évközi 15%-os áremelést (hatása +3,1 
MFt) 2023. év elejétől várhatóan újabb 37%-os áremelés fogja követni (hatása 
+17,1 MFt). Az e-számla kampány növekvő sikerességével és a pdf számla 
bevezetésével a személyes kézbesítést igénylő számlalevelek darabszámának 
csökkenésével is számolunk (-2,0 MFt). 

– 8,3 MFt-tal nő az egyéb anyagjellegű szolgáltatás költsége: 
• a távfűtés 17,6 MFt-tal nő: a Debreceni Hőszolgáltató Zrt a 2022. IV. 

negyedévre hatóságilag meghatározott 56 197 Ft/GJ ár helyett. 2023.01.01.-től 
egész évre 30 765 Ft/GJ egységárral tervezi a fűtési hődíjat (az előrejelzések 
folyamatos árváltozást prognosztizálnak 2023. évre az energiaárak folyamatos 
változásához igazítottan), 

• a szennyvíziszap ártalmatlanítás, szállítás költségtöbblete 7,9 MFt, a térségi 
településeken az iszap folyamatos elszállításával (12,5%-os mennyiségi többlet 
hatása +9,1 MFt, a több, mint tíz éves iszapcentrifugák hatékonyságának 
romlásával összefüggően), 10,0 %-os inflációs rátával (+30,4 MFt) és a 
közérdekű települések nélkül (-31,6 MFt) számolva, 

• az uszodaüzemeltetés költsége 22,3 MFt-tal lesz kevesebb a tervezettől, mivel 
a Debreceni Vízmű Zrt. 2023. évben sem tervezi kinyitni az uszodát (a 
veszteséges üzemeltetés finanszírozása nem megoldott, mint másodlagos 
tevékenység a víziközmű szolgáltatásból nem finanszírozható – víziközmű 
törvény keresztfinanszírozás tilalma alapelv), 

• az egyéb ki nem emelt anyagjellegű szolgáltatások tervezett összes 
többletköltsége 5,1 MFt a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. által 2023. évre 
előrejelzett 14%-os inflációs hatással és közérdekű települések nélkül 
(-1,9 MFt) kalkulálva. 

 
– 104,8 MFt-tal csökken a bérleti díj tervezett értéke a várhatóhoz képest: 

• Az ingatlanok bérleti díja 2,5 MFt-tal lesz kevesebb a közérdekű települések 
megszűnésével összefüggően. 

• A járművek bérleti díja 15,5 MFt-tal kevesebb: 
 az 5 éves bérleti szerződés megszűnése miatt a lejáró autókat tovább 

béreljük csökkentett bérleti díjjal a Debreceni Vagyonkezelő Zrt.-től 
(-5,7 MFt), 
 a Mobil Credit 2022. évközi áremelésének 2023. évre vonatkozó hatása 

2,4 MFt, 
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 a Hajdúkerületi és Bihari Víziközmű Szolgáltató Kft.-től 2022.03.hótól 
bérelünk járműveket 2023.-ban minden hónapban tervezzük (+1,8 MFt), 
 2022.01.-04. hóig volt járműbérlet a Devizép Kft-től, 2023. évben terveink 

szerint nem lesz (-0,9 MFt), 
 2023.01.01.-től nem számolunk a közérdekű településekkel (-13,2 MFt). 

 
• Az egyéb bérleti díj 86,8 MFt-tal csökken, 2022. éves várható értéke 346,2 MFt, 

míg a terv 259,4 MFt: 

 
A DH-Szerviz Kft.-vel a napelembérlet szerződésünk lejárt, helyette 
magasabb áron tudunk új szerződést kötni (a 400 ezer Ft/hó helyett 675 ezer 
Ft-os havidíjon). 

– 1,7 MFt-tal több a vagyonvédelem költsége 2023.02.01.-től 5%-os áremelkedéssel 
tervezve. 

– 4,6 MFt-tal több a takarítás, rovar és rágcsálóírtás költsége: 
 a takarítási költség a minimálbérek változásának hatására terveink szerint 

14 %-kal fog emelkedni 2023.07.01.-től (+4,3 MFt), 
 a rovar- és rágcsálóírtás, valamint a parkfenntartás költsége 0,3 MFt-tal fog 

nőni a 14%-os inflációval számolva. 
– 2,0 MFt-tal kevesebb az egyéb szakértői díjak költsége, melyből 1 MFt a 2022. 

évben felmerülő, de 2023. évre nem tervezett (munkavállalónk által megvalósítható) 
vízbázisvédelmi tevékenységhez szükséges szakértői díj költsége és 1,1 MFt volt a 
2022. évben felmerülő Bagamér kármentesítésével kapcsolatos eseti szakértői díj, 
amire céltartalékot képeztünk 2021-ben, ilyen költségtétellel 2023. évre nem 
tervezünk. 

– 14,4 MFt-tal kevesebb a hirdetés, reklám költsége, mint a várható: 
 12,6 MFt-tal kevesebb a bevételben megtérülő Szemléletformáló Pályázat 

keretében megvalósuló marketing kommunikációs szolgáltatás 2023. évre 
tervezett költsége (2023. évi terv 12,2 MFt, 2022. évi várható költsége 24,8 
MFt), 
 0,3 MFt-tal több a honlapüzemeltetés költsége a PW Stúdió előrejelzése 

szerint, 
 1,6 MFt a közvéleménykutatás 2022. évi díja (minden második évben 

felmerülő költség), 
 2022. évben az e-számla kampány részeként a Som-Tel Kft. call-center 

szolgáltatását is igénybe vettük, mivel sikeressége elmaradt az elvártól, 
ezért 2023. évben nem tervezzük (-0,5 MFt). 

 
 
 
 

MFt

Egyéb bérleti díj költsége
2022. évi 
várható

2023. évi 
terv eltérés

Debrecen ISPA eszközök közműhasználati díja 77,5 105,5 28,0
4 térségi ISPA eszközök közműhasználati díja 48,8 57,7 8,9
Közérdekű települések eszközhasználati díja 116,1 0,0 -116,1
Egyéb térségi települések eszközhasználati díja 82,1 79,4 -2,7
Biharkeresztesi-ártándi koncessziós díj 5,8 7,1 1,3
Nyírlugos koncessziós díja 1,0 1,0 0,0
Közérdekű települések egyéb bérleti díja 9,4 0,0 -9,4
Egyéb bérleti díj 5,5 8,7 3,2
Összesen 346,2 259,4 -86,8
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– 2023. évi oktatási tervünk összege 10,5 MFt (5,2 MFt-tal több a várhatótól), melyből 
• a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. Igazgatóságának a 343/2022. (10.28.) 

számú határozata támogatja a „Kulcsember Program” bevezetését 2023. 
áprilisától, melyből a Debreceni Vízmű Zrt. 2023-ban 3,8 MFt összegben 
tervez képzést megvalósítani. A teljes kulcsprogramot 2024 év végéig 
tervezzük 32 fő részére. 

• Hatósági és szakmai továbbképzésekre 4,3 MFt összeget tervezünk 86 fő 
részére. 

• Szakmai konferenciákra és ágazati szakmai napokra 2,4 MFt összeget 
tervezett 62 fő részére. 

 
– 21,0 MFt-tal több az egyéb különféle nem anyagjellegű szolgáltatások tervezett 

költsége, melyből a kiemelt tételek: 
• 26,3 MFt az informatikai szolgáltatás többlete: 

 a magas kihasználtsággal összefüggő gép- és monitorcserék 
többletköltsége (2022. évközi 2023. évre évesített hatása 5,6 MFt, 
2023. évre tervezett 1,2 MFt) 

 a DV Info Kft.-nél a tervbe beépített (a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. 
által jóváhagyott) áremelések miatti költségtöbblet (deviza 
árfolyamváltozás miatt), valamint az e-ügyintézés darabszámának 
2022. évközi folyamatos növekedésével összefüggő IÉR 
költségtöbblet 2023. évesített hatása összesen +26,9 MFt. 

 a közérdekű települések miatti csökkenés az IÉR és a bérelt 
számítástechnikai eszközök és szolgáltatások tekintetében 7,4 MFt, 

• 12,6 MFt-tal nő az üzletviteli tanácsadás költsége a Debreceni 
Vagyonkezelő Zrt. díjemelésével összefüggően, 

• 1,6 MFt-tal több az egyéb nem anyagjellegű szolgáltatás költsége: a Caffé 
Szamila Kft. 2022. évi előző évekre vonatkozó negatív számláinak 
összértéke 1,4 MFt, a 14%-kal tervezett áremelkedések hatása 0,4 MFt 
(ebből az Arobs Pannonia Software Kft.-től igénybe vett GPS szolgáltatás 
tervezett áremelésének hatása 0,3 MFt), 

• az egyéb ki nem emelt nem anyagjellegű szolgáltatások költsége 19,5 MFt-
tal lesz kevesebb: 
 1,6 MFt-tal nő az üzemorvosi rendelő költsége (inflációs hatás) 
 21,8 MFt-tal csökken az egyéb ki nem emelt közüzemi díjak költsége 

a közérdekű települések üzemeltetésének megszűnése miatt, 
valamint a debreceni dugulás elhárítás, csatorna mosatás, 
szippantás és a vízhálózati hibaelhárításnál felmerülő földelszállítás 
vállalkozói díját 14%-os inflációval terveztük (+0,8 MFt). 

 
Az egyéb szolgáltatások tervezett értéke 398,3 MFt, a 2022. évi várhatótól 40,0 MFt-tal 
több: 

– a bankköltség 57,7 MFt-tal (33,7%-kal) több, melyből a 2022. évközi 8%-os 
egységár emelkedés hatása 12,7 MFt, a 2023. évi 37%-os inflációs hatás 64,5 MFt, 
az e-számla kampány egyre növekvő sikerességével összefüggő megtakarítás 3,0 
MFt, mely az e-számlára átállás mellett szorgalmazza a postai csekkbefizetésről 
való áttérést a banki fizetési módra, a közérdekű települések üzemeltetése 
megszűnésének hatása -16,5 MFt, 

– a hatósági díjak, illetékek értéke 0,8 MFt-tal kevesebb: a műszaki vizsgáztatás 
hatósági díjának inflációs többlete 0,2 MFt, a közérdekű települések hatósági díja 
1,0 MFt, 
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– a biztosítási díj 1,7 MFt-tal csökken, mely elsősorban a Debreceni Vagyonkezelő 
Zrt. által továbbszámlázott felelősségbiztosítás költségének csökkenése, az egyéb 
biztosítási díjtételeknél nem tervezünk változást, a közérdekű települések biztosítási 
díjával nem tervezünk (-0,7 MFt) 

– az egyéb nem részletezett szolgáltatások költségén belül a vízkészlet járulék 
terveink szerint 15,3 MFt-tal csökken, mivel a termelt víz mennyiségének (mint a 
vízkészlet járulék alapjának) tervezésekor a 2021. évet vettük bázisul a 2022. év 
helyett, egy kevésbé extrém száraz időjárást feltételezve 2023. évre, valamint a 
közérdekű településekkel nem tervezünk (-14,1 MFt) 
 

Az eladott anyagok beszerzési értékének tervezett költsége 2023. évre 24,4 MFt, a 
csökkenés 6,3 MFt 2022. évhez képest, mely az alacsonyabb anyagértékesítéshez 
kapcsolódó beszerzési érték változását mutatja. 
 
A továbbszámlázott szolgáltatások ráfordítása 1 537,1 MFt (a várhatónál 986,2 MFt-tal 
több). Főbb tételei: 

– a DMJV intézményei és társaságai részére továbbszámlázott villamos energia 
költsége 1 106,3 MFt (a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. által megadott 7 164,9 MWh-
val és 154,4 Ft/kWh egységdíjjal kalkulálva (2023. 01.01.-től élő szerződés alapján 
2023.12.31.-ig), 

– Biharkeresztes és a térségi települések üzemeltetési és koncessziós díj terhére 
megvalósított felújítási, beruházási munkák továbbszámlázása 166,9 MFt (2022. évi 
várható 129,9 MFt), 

– Derecske, Hajdúsámson, Nyírábrány, Pocsaj esetében önkormányzati saját 
forrásból megvalósuló beruházási munkák továbbszámlázása 62,4 MFt (2022. évi 
várható értéke nem volt); 

– az üzemeltetett, bérelt ISPA eszközök beruházási munkálatainak tervezett 
közvetített szolgáltatás értéke 97,7 MFt (2022. évi várható 71,8 MFt); 

– kistérségek továbbszámlázott vagyonbiztosítása 3,9 MFt, továbbszámlázott GFT 
engedélyezés díja 2,8 MFt (mindkettő a 2022. évi várhatóval egyező összegben); 

– DMJV saját forrásból megvalósuló továbbszámlázott beruházás 37,9 MFt (2022. évi 
várható 30,2 MFt); 

– továbbszámlázott energia (villamos energia és földgáz) 48,0 MFt (2022. évi várható 
17,8 MFt); 

– DMJV-vel összefüggő egyéb tétel: Debrecen város közigazgatási területén levő 
csapadékvíz átemelő műtárgyak időszakos karbantartása, üzemeltetése 1,4 MFt 
(2022. évi várható 3,0 MFt); 

– egyéb továbbszámlázott szolgáltatások (Debreceni Hőszolgáltató Zrt. felé 
számlázott, a bérelt irodaház üzemeltetésével kapcsolatos költségek, telefon-
internet, bérlettérítés) együttes ráfordítás értéke 9,8 MFt (várható értéke 7,8 MFt 
volt), 

– 2022. évi várhatóban szereplő, 2023. évre nem tervezett tételek: 
• DMJV felé továbbszámlázott, Debrecen Déli Gazdasági Övezet 

infrastruktúra fejlesztéséhez kapcsolódó munkák 2022. évi várható értéke 
5,5 MFt volt, 2023. évre nem tervezünk ilyen tétellel. 

• a Debrecen-Bánk között húzódó szennyvíz nyomóvezeték felújításának 
ráfordítás értéke 8,3 MFt, 

• a DMJV szökőkutak javítására vonatkozó egyedi megrendelésének 
ráfordítás értéke 17,9 MFt, 

• a Nyírségvíz Zrt. részére továbbszámlázott, nem tervezett várható villamos 
energia költsége 252,1 MFt. 
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HUMÁNERŐ- ÉS SZEMÉLYI JELLEGŰ RÁFORDÍTÁS 
 
2022.01.01. dátummal 3 települést (Hajdúszoboszló, Berettyóújfalu és Földes) vettünk át 
közérdekű üzemeltetésre, a HBVSZ-nél foglalkoztatott munkavállalókat pedig munkajogi 
jogutódlással vette át társaságunk. Azonban a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási 
Hivatal, hivatalból indított közérdekű üzemeltető kijelölése iránti közigazgatási hatósági 
eljárásban hozta meg határozatot, amely szerint az Északmagyarországi Regionális 
Vízművek Zrt-t jelölte ki közérdekű üzemeltetőként 2023.01.01-től, így a munkavállalók 
foglalkoztatása 2022.12.31. nappal megszűnik cégünknél. 
 
A fentieket figyelembe véve társaságunk 2022. évi várható személyi jellegű ráfordítása 
tartalmazza a 3 település adatait, de a 2023. évi személyi ráfordítás terve már a 3 település 
nélkül készült el.  
A módosításokat a létszámtervnél és a személyi jellegű ráfordításoknál is részletezzük.  
 
A Debreceni Vízmű Zrt. a személyi jellegű ráfordításait 2023. évben a közérdekű 
üzemeltetésre átvett települések nélkül, béremeléssel 4 103,6 MFt összegben tervezi. 
Ez a 2022. évi várható személyi jellegű ráfordításhoz képest 120,3 MFt (+2,9%) növekedést 
jelent. 
 
Ennek összetevői: 

MFt 

 
 
A 2022. évi várható személyi jellegű ráfordítás a közérdekű üzemeltetésre átvett 
településekre 434,6 MFt, a 2023. évi I. körös terv szerint pedig 446,7 MFt. 
  

2022. év
 Várható  

(Közérde-
kűvel)

2023. év 
Terv 

(Közérdekű 
nélkül, 

béreme-
léssel)

2023. év 
módosított 

Terv 

Eltérés 2023. 
év Terv 

(Közérdekű 
nélkül, 

béremeléssel) 
- 2022. év 
Várható 

Eltérés
 2023. év  

módosított 
Terv - 

2022. év 
Várható 

Eltérés
2022. év 
Várható/
2023. év 

Terv 
(Közérdekű 

nélkül, 
béremelés-

sel)

Eltérés
2022. év 
Várható/
2023. év 

módosított 
Terv

Bérköltség 3291,3 3398,5 3398,5 107,2 107,2 3,3% 3,3%

Személyi jellegű egyéb kifizetések 264,1 235,7 244,1 -28,4 -20,0 -10,8% -7,6%

Bérjárulékok 427,9 461,0 461,0 33,1 33,1 7,7% 7,7%

Személyi jellegű ráf.összesen 3983,3 4095,2 4103,6 111,9 120,3 2,8% 2,9%
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LÉTSZÁM TERVEZÉSE 
 
Az átlagos statisztikai létszámot bemutató táblázat: 

Fő 

 
 
2022. évi átlagos statisztikai létszámtervünk 557,8 fő, melyből a közérdekű üzemeltetésre 
átvett 3 település létszáma 75,8 fő. 
A 2022. évi várható átlagos létszámunk 546,6 fő, ebből a közérdekű települések várható 
átlagos létszáma 75,8 fő. 
A 2022. évi tény átlagos statisztikai létszám: 543,93 fő, ebből a közérdekű települések 
létszáma 75,1 fő. 
A 2022. évi zárólétszámunk 561 fő, melyből a közérdekű települések létszáma 76 fő. 2023. 
évi tervezett zárólétszámunk 485 fő. 
A 2023. évi átlagos statisztikai létszámtervünk 478,6 fő, mely 68 fővel kevesebb a 2022. évi 
várható átlagos létszámtól és a 2022. évi tervezettől 79,2 fővel alacsonyabb. 
 
2023. évi új létszám bővülések és 2022. évi évközi létszámpótlások, felvételek 
és mozgások hatása vállalati szinten: 
 
2023. évi új létszám bővülések (3,2 fő átlagos statisztikai létszám) 
 

- Üzemeltetési tevékenységek ellátásához kapcsolódó létszámfelvétel +0,7 fő: 
A Szennyvíz üzemmérnökség Nyíradonyi csoport létszámába májustól 1 fő 
csatornaműkezelő szakmunkást tervezünk felvenni.  

- Közfoglalkoztatotti jogviszonyból 1 fő munkavállalót tervezünk iratkezelő-irattáros 
munkakörbe áthelyezni márciustól, mely létszámbővüléssel nem jár. A 
közfoglakoztatotti jogviszonyt a gépjármű ügyintézési területen tervezzük pótolni 
(+0,8 fő). 

- 1 fő belső ellenőrt tervezünk felvenni áprilistól a szervezeti rendszer, 
folyamatszervezés és társaságunk szabályzatainak ellenőrzésére, felülvizsgálatára 
(+0,7 fő). 

- 1 fő pénzügyi előadó felvételét tervezzük januártól az év elejétől megnövekvő 
számlázási tevékenység elvégzésére (+1,0 fő). 

  

Megnevezés

2022 
Terv 

(Közérde-
kűvel)

2022 
Várható 

(Közérde-
kűvel)

2023 I. 
körös Terv 
(Közérde-

kűvel)

2023 
Terv 

(Közérde-
kű 

nélkül)

Eltérés 
2023. I. 

körös Terv-
2022 Terv

Eltérés
2023 Terv-    
2022 Terv

Eltérés
2023 Terv-    

2022 
Várható

Átlagos statisztikai létszám összesen 557,8 546,6 554,6 478,6 -3,2 -79,2 -68,0
   Teljes munkaidős létszám 545,2 537,3 544,6 468,6 -0,6 -76,6 -68,7
      Teljes munkaidős Fizikai dolgozó 374,8 369,1 372,8 306,8 -2,0 -68,0 -62,3
           Teljes munkaidős technikus, szakmunkás 316,0 309,1 313,9 253,9 -2,1 -62,1 -55,2
           Teljes munkaidős egyéb 58,8 60,0 58,9 52,9 0,1 -5,9 -7,1
      Teljes munkaidős Szellemi dolgozó 170,5 168,2 171,9 161,8 1,4 -8,6 -6,4
           Teljes munkaidős vezető 20,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
           Teljes munkaidős ügyintéző, előadó 150,5 148,2 151,9 141,8 1,4 -8,6 -6,4
   Nem teljes munkaidős létszám 12,6 9,3 10,0 10,0 -2,6 -2,6 0,7
      Nem teljes munkaidős Fizikai dolgozó 8,3 3,3 3,0 3,0 -5,3 -5,3 -0,3
      Nem teljes munkaidős Szellemi dolgozó 4,3 6,0 7,0 7,0 2,7 2,7 1,0
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2022. évi szervezetfejlesztés áthúzódó átlagos statisztikai létszámhatása 
 

- 2021.10.01-től megvalósult a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. Igazgatósága 
277/2021. sz. határozata alapján engedélyezett szervezetfejlesztés. A 
szervezetfejlesztés során megalakult főmérnökségek, új munkaköreiben 2022. 
évben megvalósult létszámfelvételek és belső áthelyezések (ivóvíz 
üzemszervezési művezető, szennyvíz üzemszervezési művezető, műszaki 
előkészítő, víztermelési művezető, szennyvízüzemi karbantartási művezető, 
vezérléstechnikai munkatárs, 2 fő közműnyilvántartó, ivóvíz üzemmérnökségi 
hibaelhárítási csoportvezető, csatornahálózat vizsgáló-csatornabúvár) áthúzódó 
létszám hatása (+3,5 fő). 

 
2022. évi új létszámok áthúzódó átlagos statisztikai létszámhatása 
 

- A 16/2022. számú Igazgatósági Határozatban engedélyezett létszámfelvételek (1 
fő informatikus, 1 fő ügyfélszolgálati előadó, 1 fő nyomdász-számlakihordó) 
áthúzódó létszámhatása (+0,7 fő). 

- 2 fő részmunkaidős számlakihordót terveztünk a 2022. évi várható controlling 
beszámolóban, amit a 2023. évi tervben nem tervezünk, mert a számlakézbesítést 
továbbra is megbízási szerződés keretében teljesítik (-0,3 fő). 

 
2022. évben közérdekű üzemeltetésre átvett 3 település munkavállalóinak munkaviszonya 
2022. december 31-én megszűnik. Az ő munkajogi létszámuk -76 fő, a statisztikai állományi 
létszámuk -75,1 fő. 
 
2022. 12 hónap végéig társaságunknál 242 fő be- és kilépő munkavállalói mozgás volt, 
mely az összlétszámnak több, mint 40%-a. A 242 fő létszámmozgásból 81 fő a közérdekű 
üzemeltetésre átvett 3 település dolgozói. A létszámpótlások nem valósultak meg azonnal, 
mert a felvételi eljárás folyamata és a hiányzó szakképzett munkaerő keresése több időt 
vesz igénybe. 
 
A létszámtervezés részletes indoklása állománycsoportok szerint: 
 
Szakmunkások átlagos statisztikai létszáma a 2022. évi tervhez képest -62,1 fővel és 
a várhatóhoz képest-55,2 fővel csökken: 

 
- 2023. 05. hótól 1 fő csatornaműkezelő szakmunkást tervezünk felvenni a 

Szennyvíz üzemmérnökség Nyíradonyi csoport létszámába. A létszámbővítés 
szükségességét az indokolja, hogy jelenleg Hajdúsámson és Nyíradony 
települések mintegy 25.000 lakosának ellátását biztosító szennyvízelvezető 
hálózatot és szennyvíztisztító telepet összesen 4 fő munkavállaló üzemelteti. Ezen 
a területen rendkívül nagy élőmunka igény jelentkezik, mert az átemelőknek nincs 
távfelügyelete, ezért minden nap akár többször is ellenőrizni szükséges az 
üzemállapotukat helyszíni bejárással (+0,7 fő).  

- 2022. évi új létszámok állománycsoportot érintő áthúzódó hatása (1 fő nyomdász- 
számlakihordó) (+0,2 fő). 

- Igazgatóság által elfogadott 2021-2022. évben végbemenő szervezetfejlesztés 
2022. évre előre jelzett munkakörökbe felvett és belső áthelyezéssel betöltött 
munkakörök (műszaki előkészítő, vezérléstechnikai munkatárs, ivóvíz 
üzemmérnökség hibaelhárítási csoportvezető, csatornahálózat vizsgáló-
csatornabúvár) létszámának áthúzódó hatása (+1,7 fő). 

- A szakmunkás állománycsoportba áthelyezésre került 5 fő betanított munkás, 
melyből 4 fő csőhálózat építő-javító, szerelő szakmunkás és 1 fő, mint ügyeletes 
gépkocsivezető van foglalkoztatva (+1,3 fő).  
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- 2022. évben közérdekű üzemeltetésre átvett 3 település munkavállalóinak 
munkaviszonya 2022. december 31-én megszűnik (-59,1 fő). 

 
Egyéb fizikai munkások átlagos statisztikai létszáma a 2022. évi tervhez 5,1 fővel és 
a várhatóhoz képest 7,1 fővel csökken: 

 
- Állománycsoportot váltott 5 fő betanított munkás, akik áthelyezésre kerültek a 

szakmunkás állománycsoportban nyugdíjba vonuló munkavállalók pótlására, mint 
megfelelő végzettséggel rendelkező ügyeletes gépkocsivezető, valamint 
felnőttképzési jogviszony keretében duális képzésben részt vevő munkavállalók 
csőhálózat építő-javító, szerelő szakmunkás munkakörbe (-1,1 fő). 

- 2022. évben közérdekű üzemeltetésre átvett 3 település munkavállalóinak 
munkaviszonya 2022. december 31-én megszűnik (-6,0 fő). 

 
Vezetők esetében a 2023. évi átlagos statisztikai létszámot a várható szintjén 
tervezzük. 
 
Ügyintézők átlagos statisztikai létszáma 2022. évi tervhez 8,6 fővel és a várhatóhoz 
képest 6,4 fővel csökken: 
  
2023. évi létszámbővülés: 

  
- A gazdasági területre áprilistól 1 fő belső ellenőr felvételét tervezzük, akinek a fő 

feladata elsősorban a közép, - és felsővezetők segítése lesz a belső ellenőrzési, 
integritási folyamatoknak való megfelelésben, a belső ellenőrzési anyagok 
előkészítése, kapcsolattartás a megfelelési tanácsadóval és Társaságunk 
szabályzatainak a felülvizsgálata. A belső ellenőrzés alapjait a nemzetközi belső 
ellenőrzési standardok határozzák meg. A belső ellenőrzés során a belső 
ellenőrök objektíven értékelik a tényeket, és ennek alapján független véleményt 
formálnak vagy következtetéseket vonnak le egy szervezetre, műveletre, 
funkcióra, folyamatra, rendszerre, illetve az ellenőrzés egyéb tárgyára 
vonatkozóan (+0,7 fő). 

- A humánerőgazdálkodási csoportban az iktatói feladatok ellátására iratkezelő-
irattáros munkakörre tervezzük áthelyezni 03. hótól az adott területen 
közfoglalkoztatás keretében foglalkoztatott adminisztrátor munkavállalót, mely 
áthelyezés a humánerőgazdálkodás területén létszámbővüléssel nem jár. Fő 
feladata az iktatóban megnövekedett feladatok egy részének átvétele, amit 
közfoglakoztatási jogviszony keretében 2022. 05. hótól elkezdett betanulni.  
2018. évtől 2022. év végéig az iktató által fogadott elektronikus levelek száma 
324%-kal nőtt, 3,2-szeresére változott (2018. év előtt nincs kimutatható e-mailes 
forgalom) az iktatott iratok száma 2010. évtől 2022. év végéig 194%-kal 
emelkedett, közel kétszeresére, míg az iktató létszáma változatlanul 3 fővel 
működött. 2020. évtől az iktató munkavállalói végzik a hivatali kapun keresztül 
történő e-papírok benyújtását. 2021. évről 2022. évre az iktatott levelek, számlák 
darabszáma azért nem emelkedett nagy mértékben mert 2022. március hónaptól 
a számlákat társaságunk nem iktatja, csak érkeztető bélyegzővel látja el, így az 
iktatórendszerbe bevezetésre nem kerül, azonban a pénzügyi osztály az Apollo 
könyvelési programban rögzíti a bejövő számlákat. 
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A táblázat adatai és a grafikon 2022. évre vonatkozóan 2022.10.31-ig tartalmaz adatot. 

 
- Közfoglalkoztatási jogviszony keretében tervezünk foglalkoztatni 1 fő 

adminisztrátort a Gépjármű ügyintéző csoportban 03. hótól (+0,8 fő). Fő feladata 
lesz a gépjárművekkel kapcsolatos kimutatások vezetése, üzemanyagkártya 
nyilvántartás vezetése, megrendelések készítése, szerződések készítése, 
árajánlatok nyilvántartása. Társaságunk 144 db rendszámos gépjárművel 
rendelkezik (teherautó, pótkocsi, aggregátor, traktor, személygépkocsi) 
melyeknek műszaki vizsgáztatását, forgalomba helyezését, karbantartását, 
szerződések kötését, Tahográf HUGO, GPS rendszer üzemeltetését 2 fő látja 
el, a biztonságosabb üzemeltetés miatt szeretnénk 1 fő közcélú alkalmazottat 
foglalkoztatni, melynek költsége társaságunk részére megtérül. 

KIMUTATÁS A BEÉRKEZŐ EMAILEKRŐL 2018-2022 

év emailek (db)
2018 8406
2019 9625
2020 18623
2021 21297
2022 27218

KIMUTATÁS AZ IKTATOTT IRATOKRÓL 2010-2022 
év iratok (db) számla (db) össz:

2010 27940 5504 33444
2011 21700 5474 27174
2012 21946 5311 27257
2013 20126 4893 25019
2014 21922 4698 26620
2015 25122 5071 30193
2016 29653 5563 35216
2017 36373 5629 42002
2018 37838 6037 43875
2019 47073 6687 53760
2020 55673 6999 62672
2021 57200 7448 64648
2022 63344 1654 64998
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- 1 fő pénzügyi előadó felvételét tervezzük januártól az év elejétől megnövekvő 
számlázási tevékenység elvégzésére (+1,0 fő). DMJV és Intézményei részére 
a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. és tagvállalatai közbeszerzés keretében 
lebonyolított, aláírt szerződéses keretösszeg (+20%) maximális kihasználásával 
átadott mennyiség havi felhasználásának továbbszámlázási feladatai 
ellátására. 

- 2022. évben felvett új létszámok áthúzódó hatása (informatikus, ügyfélszolgálati 
előadó) +0,4 fő. 

- Igazgatóság által elfogadott 2021-2022. évben végbemenő szervezetfejlesztés 
2022. évre előre jelzett munkakörökbe felvett és belső áthelyezéssel betöltött 
munkakörök (ivóvíz üzemszervezési művezető, szennyvíz üzemszervezési 
művezető, víztermelési művezető, szennyvízüzemi karbantartási művezető, 2 fő 
közműnyilvántartó) létszámának áthúzódó hatása (+1,8 fő). 

- Kilépő munkavállaló pótlása, valamint más munkakörbe áthelyezett 
munkavállaló pótlása miatt 0,7 fő létszámcsökkenés van, mert 1 fő 
hidrogeológus és 1 fő közműnyilvántartó munkavállaló teljes munkaidős 
állománycsoport helyett részmunkaidősként lett pótolva. 

- Társaságunknál a kilépő, a nyugdíjba vonuló, a gyermek gondozása és egyéb 
ok miatt fizetés nélküli szabadságon lévő munkavállalók pótlására felvett 
munkavállalók és a tartós betegségből való felgyógyulás és a betegnek tervezett 
létszámok áthúzódó létszám hatása -0,4 fő. 

- 2022. évben közérdekű üzemeltetésre átvett 3 település munkavállalóinak 
munkaviszonya 2022. december 31-én megszűnik (-10,0 fő). 

 
Részmunkaidős dolgozók átlagos statisztikai létszáma 2022. évi tervhez 2,6 fővel 
csökken és a várhatóhoz képest 0,7 fővel fog nőni: 
 

- Kilépő munkavállaló pótlása, valamint más munkakörbe áthelyezett 
munkavállaló pótlása miatt +0,9 fő létszám növekedés van, mert 1 fő 
hidrogeológus és 1 fő közműnyilvántartó munkavállaló teljes munkaidős 
állománycsoport helyett részmunkaidősként lett pótolva. 

- A 2022. évi tervezett 6 fő számlakihordóból 5 fő felvétele nem valósult meg. 2 
fő felvételét terveztünk a 2022. évi várhatóba, amit a 2023. évi tervben nem 
szerepeltetünk, mert a számlakézbesítést továbbra is saját munkavállalóink 
megbízási szerződés keretében teljesítik (-0,3 fő). 

- Állománycsoport változás miatt +0,3 fő létszámnövekedés lesz, mert 1 fő teljes 
munkaidős laboráns munkavállaló családi okokra hivatkozva átmenetileg kérte 
részmunkaidőben történő foglalkoztatását. 

- 2022. évben közérdekű üzemeltetésre átvett 3 település munkavállalóinak 
munkaviszonya 2022. december 31-én megszűnik (-0,2 fő). 
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BÉRKÖLTSÉG TERVEZÉSE 
 
A 2023. évi tervezett bérköltség 107,2 MFt-tal (3,3%-kal) haladja meg a 2022. évi várható 
bérköltséget. 

MFt 

 
 
Táblázatban részletezzük társaságunk 2023. évi bérköltség növekményét a 2022. évi 
várható bérköltséghez képest. A táblázat állománycsoportonkénti megoszlásban mutatja a 
változásokat. 
  

2022. év 
Várható 

(Közérde-
kűvel)

2023. év
 I. körös 

Terv 
(Közérde-

kűvel)

2023. év Terv 
(Közérdekű 

nélkül, 
béreme-

léssel)

Eltérés    
I. körös 

Terv-
Várható

Eltérés            
 2023. év 

Terv- 
Várható

Eltérés               
I. körös 
Terv/  

Várható

Eltérés               
2023. év 

Terv/  
Várható

Bérköltség 3291,3 3321,1 3398,5 29,8 107,2 0,9% 3,3%
Egyéb bér összesen 46,8 44,4 48,4 -2,4 1,6 -5,1% 3,4%
Állománycsoport összesen 3244,5 3276,7 3350,1 32,2 105,6 1,0% 3,3%
technikus, szakmunkás 1698,8 1694,0 1623,5 -4,8 -75,3 -0,3% -4,4%
egyéb fizikai 266,4 267,2 285,7 0,8 19,3 0,3% 7,2%
vezető 314,2 311,5 352,0 -2,7 37,8 -0,9% 12,0%
ügyintéző, előadó egyéb 933,3 967,5 1041,1 34,2 107,8 3,7% 11,5%
részmunkaidős fizikai 5,7 4,9 6,1 -0,8 0,4 -14,0% 7,0%
részmunkaidős szellemi dolgozó 26,1 31,6 41,7 5,5 15,6 21,1% 59,8%
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MFt 
 

 
  

Bérváltozások okai
technikus 

szak-
munkás

egyéb 
fizikai vezető ügyintéző 

előadó

részmun-
kaidős 
fizikai

részmun-
kaidős 

szellemi
Összesen

A közérdekű üzemeltetésre 
átvett munkavállalók 2022. 
december 31-én megszűnt 
munkaviszonyának bérhatása

-264,9 -21,3 0 -48,7 0 -0,2 -335,1

Bérfejlesztés hatása 193,0 33,6 40,5 122,6 0,7 4,9 395,3

Rezsidíj támogatás 1,7 4,7 0 0,8 0,5 0,3 8,0

Új létszámbővülések hatása 
(csatornaműkezelő 
szakmunkás, iratkezelő-
irattáros, belső ellenőr, pénzügyi 
előadó)

4,0 0 0 16,5 0 0 20,5

2022. évi új létszámbővülések 
hatása (ügyfélszolgálati előadó, 
informatikus, részmunkaidős 
nyomdász, részmunkaidős 
számlakihordó)

2,7 0 0 3,4 -0,8 0 5,3

Szervezetfejlesztés 2022. évben 
megvalósult áthúzódó 
bérköltség hatása összesen (új 
létszám felvétele, belső 
áthelyezések pótlása)

0 0 0 17,8 0 0 17,8

Állománycsoport változás 
hatása (szervezetfejlesztéssel 
nem összefüggő előléptetés)

10,3 -10,4 0 -0,2 0 5,8 5,5

Egyéb bérjutalmak (vízügyi 
jubileumi jutalom, stb.) -22,1 12,7 -2,7 -4,4 0 4,8 -11,7

Megbízási díjak 0 0 0 0 0 0 1,3

Egyéb bér (felmentési bér) 0 0 0 0 0 0 -0,4

Tisztelet díjak 0 0 0 0 0 0 0,3

Egyszerűsített foglalkoztatás, 
apanap, megváltott szabadság 
és szakmai gyakorlatosoknak 
járó tanulói díj 

0 0 0 0 0 0 0,4

Eltérés összesen -75,3 19,3 37,8 107,8 0,4 15,6 107,2

Az állománycsoportok bére
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Az állománycsoportok bére 105,6 MFt-tal emelkedik a 2022. évi várhatóhoz képest. 
Főbb összetevői  

- A közérdekű üzemeltetésre átvett munkavállalók (76 fő) 2022. december 31-én 
megszűnt munkaviszonyának bérhatása -335,1 MFt. 

- A Debreceni Vagyonkezelő Zrt. Igazgatósága a 2023. évi béremelést két részletben 
engedélyezi, átlagosan 12% béremelést 2023.01.01-től és átlagosan 3% 
béremelést 2023.07.01-től a 2022. december 31-én érvényes bérekre 
vonatkoztatva. A béremelés végrehajtását szükségesnek tartjuk a munkavállalók 
megtartása és motiválása érdekében. A Debreceni Vízmű Zrt. az engedélyezett 
béremelés mértékét betervezte. A béremelés bértömeg vonzata: 395,3 MFt. 

- Az Igazgatóság a bérfejlesztésen felül engedélyezi, hogy a munkáltató azon 
dolgozói részére, akiknek a pótlékkal növelt, de jutalmat, teljesítménybért és egyéb 
bónusz jellegű kifizetést nem tartalmazó 2022. december havi bruttó bére nem 
haladja meg a 300.000,- Ft-ot, a 2022. december, 2023. január, február és március 
hónapokra vonatkozó bérével együtt havi bruttó 40.000,- Ft rezsidíj támogatás 
bérszámfejtése és kifizetése történjen meg. 2022. december hónapban 
társaságunknál ez 50 fő munkavállalót érintett, akik részére a rezsidíj támogatást a 
Debreceni Vízmű Zrt. betervezte 2023. első 4 hónapjára. A rezsidíj támogatás 
bértömeg vonzata: 8,0 MFt.  

- 2023-ban tervezett új létszámok (csatornaműkezelő szakmunkás, iratkezelő-
irattáros, belső ellenőr, pénzügyi előadó) bérnövekménye +20,5 MFt. 

- A 2022. évi új létszámbővülések hatása 1 fő informatikus, 1 fő ügyfélszolgálati 
előadó, 1 fő nyomdász-számlakihordó (2 fő részmunkaidős fizikai dolgozó volt 
tervezve), áthúzódó bérköltség hatása összesen +5,3 MFt. 

- A Debreceni Vagyonkezelő Zrt. Igazgatóságának 277/2021. számú határozata által 
engedélyezett szervezetfejlesztés 2022. évben megvalósult új létszámfelvétel és 
áthelyezések miatti pótlások (ivóvíz üzemszervezési művezető, szennyvíz 
üzemszervezési művezető, műszaki előkészítő, víztermelési művezető, 
szennyvízüzemi karbantartási művezető, vezérléstechnikai munkatárs, 2 fő 
közműnyilvántartó, ivóvíz üzemmérnökségi hibaelhárítási csoportvezető, 
csatornahálózat vizsgáló-csatornabúvár) áthúzódó bérköltség hatása összesen + 
17,8 MFt. 

− Szervezetfejlesztéshez nem köthető egyéb létszámmozgás (teljes munkaidősből 
részmunkaidősbe való átsorolás, egyéb fizikai állományból szakmunkás állományba 
való átsorolás) 5,5 M Ft. 

- Egyéb bérjutalmak (vízügyi jubileumi jutalom stb.) csökkenése -11,7 MFt. 
 

 
Az egyéb bérköltség növekedése a 2022. évi várhatóhoz képest +1,6 MFt. 

- 2022. évben a nyugdíjba vonuló munkavállalók létszáma 13 fő (többségében 
ügyintéző vagy szakmunkás) volt, valamint 2 fő 2023. évben nyugdíjba vonuló 
munkavállaló megkezdte 2022. évben a felmentési idejét letölteni. 2023. évben 15 
fő vonul nyugdíjba (többségében szakmunkás és egyéb fizikai alkalmazott) -0,4 
MFt. 

- A megbízási díj +1,3 MFt-tal magasabb a 2022. évi várhatóhoz képest, mert az E-
számla kampány során 2022-ben kifizetett megbízási díjak összege folyamatosan 
nőtt. 

- A tiszteletdíj +0,3 MFt-tal emelkedik a 2022. évi várhatóhoz képest, mert 2022-ben 
a tisztségviselők személyében történt változásnál átmenetileg betöltetlen tisztségek 
voltak. 

- Az apanapot, a megváltott szabadságot, az egyszerűsített foglalkoztatásra jutó 
munkabért és a szakmai gyakorlatosoknak járó tanulói díjat +0,4 MFt-tal 
magasabbra tervezzük a várhatóhoz képest.  
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SZEMÉLYI JELLEGŰ EGYÉB KIFIZETÉSEK TERVEZÉSE 
 
A személyi jellegű egyéb kifizetések 20,0 MFt-tal csökken a 2022. évi várhatóhoz képest. 
A változás főbb összetevői:  

- A társaságot terhelő betegszabadság és táppénz +0,2 MFt-tal nő. 
- A biztosításokat 2,4 MFt-tal kevesebbre tervezzük a várhatóhoz képest, mert 2022. 

évben megszűnt az üzemeltetési főmérnök munkaviszonya, amit nem terveztünk. A 
neki kifizetett biztosítási összeggel csökken a 2023. évi tervünk. 

- Saját gépkocsi használat +1,0 MFt-tal növekszik a várhatóhoz képest, a 
megemelkedett üzemanyag árak miatt. 

- A cafetériát összességében 21,7 MFt-tal tervezzük alacsonyabb értékben a 2022. 
évi várhatóhoz képest a létszámcsökkenés miatt.  

- Az üdülés meg nem térített részét 1,1 MFt-tal alacsonyabbra tervezzük a várhatóhoz 
képest, mert kevesebb karbantartási munkát tervezünk. 

- A reprezentációs költséget a 2022. évi várható költség 50%-ában tervezzük, az 
Igazgatósági határozat szerint, melynek hatása -1,5 MFt. 

- Munkáltatót terhelő SZJA fizetés csökkenése 2,5 MFt, mely a létszámcsökkenés 
hatása. 

Az egyéb személyi jellegű kifizetések összeg 8,0 MFt-tal nő a várhatóhoz képest. 
- Társaságunk 2022. évben felvett dolgozóinak jelentős része más városból, 

településről jár dolgozni Debrecenbe, illetve régi dolgozóink közül is többen 
költöztek el Debrecenből az elmúlt évben. Ezért a 2023. évi elfogadott tervünkben 
az utazási hozzájárulást +2,0 MFt-tal magasabb értékben terveztük a 2022. évi 
várhatóhoz képest. 
A Debreceni Vagyonkezelő Zrt. Igazgatóságának a 67/2023. (02.24.) számú 
határozata alapján a 16/2023. (I.27.) Kormány rendeletben foglalt adható maximális 
mértékű munkába járással kapcsolatos költségtérítést engedélyez. Társaságunk az 
utazási hozzájárulást az Igazgatósági határozat alapján tervezi, ami miatt a juttatás 
+8,4 MFt-tal magasabb értékű a 2023. évi elfogadott tervhez képest. 

- Az egyéb adóköteles juttatást, a védőszemüveg juttatást, a nyugdíjasoknak juttatott 
kisértékű ajándékot és az adómentes segélyt összességében 2,4 MFt-tal 
alacsonyabban tervezzük a várhatóhoz képest. 

 
BÉRJÁRULÉKOK TERVEZÉSE 
 
A bérjárulékok tervezett összege 33,1 MFt-tal alacsonyabb, mint a 2022. évi várható érték.  
 
A szociális hozzájárulási adó 37,4 MFt-tal nő a 2022. évi várhatóhoz képest.  
Okai:  

- A bérköltségünk növekedése.  
- Társaságunk lehetőséget biztosított 2021.07. hótól 10 fő saját munkavállaló 

részére, hogy felnőttképzési jogviszony keretében duális képzésben vegyen részt 
a foglalkoztató tevékenységéhez kapcsolódó szakmai ágban, mely képzés 
2023.01. hóban ér véget. Társaságunk duális képzőhelyként a Szakképzési 
törvény alapján a bruttó szociális hozzájárulási adó kötelezettségének 
csökkentésére jogosult a képzés idejére, ami 2023. évben 18 MFt-tal lesz 
kevesebb a 2022. évhez képest.  
 

A rehabilitációs hozzájárulás 4,3 MFt-tal csökken, a 2022. évi várhatóhoz képest. 
Okai: 

- 2022. december 31-ével megszűnik 76 fő munkavállaló munkaviszonya a 
közérdekű üzemeltetésre átvett településeken 

- 2022. évben 1 fő rehabilitált munkavállalónk elhunyt és 1 fő tartós távollétre 
ment 2023. évtől 
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A nyugdíjba vonulók személyi jellegű ráfordítása a 2023. évi tervben 16,6 MFt, mely 
összegre a céltartalék fedezetet nyújt (a 2022. várhatóban, ill. a 2023. mérlegbeszámolóban 
képzendő összeg). 
 
ÉRTÉKCSÖKKENÉSI LEÍRÁS 
Az értékcsökkenési leírás összege a 2023. évi tervben 1 121,2 MFt, mely az előző évitől 
103,4 MFt-tal, 10,2%-kal több: 
− a 2022. év közbeni aktiválások után elszámolt értékcsökkenési leírás áthúzódó hatása 

+65,8 MFt, 
− a 2023. évi beruházási terv alapján aktivált felújított és beszerzett eszközök után 

58,1 MFt amortizációs többlet képződik, 
− a leíródó eszközök miatt kieső értékcsökkenés hatása -8,9 MFt, 
− a selejtezések miatt kieső amortizáció hatása -11,6 MFt. 

 
 
EGYÉB RÁFORDÍTÁSOK 
Az egyéb ráfordítások 2023. évi terve 1 287,9 MFt, 590,1 MFt-tal több a 2022. évi 
várhatótól: 
− Az értékvesztés, terven felüli értékcsökkenés 348,2 MFt-tal több, ami a tárgyi 

eszközök terven felüli értékcsökkenésének többlete: 2023. évben a tervezett 
felújításokhoz kapcsolódó részleges tárgyi eszköz selejtezések közül kiemelendő 
tételek: 

− az üzemeltetés megszűnésével Biharkeresztes és Ártánd koncessziós 
eszközeinek értéke 365,3 MFt, mely 2023. év végén selejtezésre kerül, 

− debreceni ivóvízhálózat felújítás (KAF vezeték, Verseny u., Józsa 
Nagyszentgyörgy u.): 17,7 MFt, 

− a debreceni szennyvíztisztító üzem felújításai, melyek közül a 
legjelentősebbek: előülepítő medencék uszadékakna, tolózáraknák, 
2.számú durvarács, az iszaprothasztó torony selejtezés értéke összesen 
10,5 MFt, 

− Vámospércsi út felújítása során az átemelők selejt érték 0,8 MFt, 
− debreceni vízműtelepek PLC-s vezérlőszekrényeinek felújításával 

összefüggő selejtezés 0,4 MFt értékben. 
− A bírságok, kötbérek, késedelmi kamatok ráfordításának eltérése +2,1 MFt, mely a 

szennyvízbírság tervezett többlete, mivel a legnagyobb problémát 2023. évben is a 
nitrogén, valamint a foszfor eltávolítása fogja jelenteni, mivel a két komponens szerves 
anyag hiányában csak egymás ellenében csökkenthető. 

− A céltartalék képzés tervezett összegének eltérése +16,3 MFt, ami a 2024. évre 
tervezett nyugdíjba-vonulásokkal összefüggésben képzett ráfordítás növekedése, 
mivel 2024. évben egy vezető beosztású munkavállaló is nyugdíjba vonulását tervezi 
(14,6 MFt). 

− A költségek között el nem számolt központi adók tervezett értéke 53,0 MFt-tal 
kevesebb mint a várható: 
• 8,2 MFt-tal kevesebb a vízterhelési díj: a rekonstrukcióra váró telepek állapotával 

összefüggően a szennyvíz összetételének romlásával, ezzel együtt az egységnyi 
mennyiségre vetített terhelési díj növekedésével (+4,9 MFt) és a közérdekű 
települések nélkül (-13,1 MFt) tervezett, 

• az innovációs járulék 6,8 MFt-tal kevesebb az adó alapjának csökkenésével 
összefüggően (oka elsősorban az energiaköltség emelkedése, valamint a többi 
anyagköltség infláció miatti többlete), 

• a közművezeték adó -37,7 MFt-os eltérése a közérdekű települések 
megszűnésével függ össze. 
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− A költségek között el nem számolt helyi adók tervezett értéke 45,0 MFt-tal kevesebb, 
ami az iparűzési adó eltérése az adó alapjának csökkenésével összefüggően (oka 
elsősorban a közérdekű települések üzemeltetésének megszűnése miatti bevétel 
kiesés, az energiaköltség emelkedése, valamint a többi anyagköltség infláció miatti 
többlete). 

− 2023. évi tervben szereplő térítésmentes átadáshoz kapcsolódó ráfordítás érték 
321,5 MFt-tal több a várhatótól: 
• 48. sz. főút nyersvíz vezeték kiépítése 143,2 MFt, 
• Debrecen, Liliom utca 165 fm és Vámospércsi út 143-149. sz. 85 fm vízvezeték 

kivitelezése 13,8 MFt, Vámospércsi út 143-149. sz. 85 fm szennyvízhálózat 
bővítése 4,3 MFt. 

• DMJV önkormányzati forrásból megvalósuló, 2022. évről áthúzódó szennyvíz 
gerinccsatorna építése Debrecen, Csárda utcában 2023. évi terve 205,0 MFt 
(várhatóban 44,2 MFt szerepelt Keve, Ezerjó utcákban zajló szennyvízcsatorna 
hálózat bővítésre, valamint mobil kiemelő szerkezet, zsilip tolózár beépítésre); 

• önkormányzati támogatásból származó fejlesztési célú bevétel, Debrecen ivóvizet 
érintően (Pércsikert, Őzbak, Dévény, Cinege, Ezerjó utcák, Pallag Mathiász és 
Jósa Miklós utcák) a 2022. évi várhatóban 51,9 MFt értékben szerepelt, mellyel 
szemben a jövő évi terv 3,1 MFt; 

• 12,2 MFt Vámospércs 49 db házi bekötés áthelyezésének egyszeri 2022. évi 
ráfordítás értéke, 

• 60,4 MFt az üzemeltetés megszűnése miatti térítésmentes eszközátadások 
tervezett értéke. 

• A térségi települések üzemeltetésének megszűnésével a 2021 és 2022. évek 
között aktivált és 2023. évben tervezett vízmérő beruházások értékét összesen 
189,4 MFt-ot nem szerepeltettük térítésmentes átadás ráfordításként, mivel a 
víziközmű törvény 7.§ 3 bekezdése szerint az üzemeltetés megszűnésekor a 
víziközmű szolgáltató a rendszerfüggetlen tárgyi eszközöket (jelen esetben a 
vízmérőket) nettó értéken felajánlhatja az ellátásért felelősnek, ha nem él ezzel a 
lehetőséggel, akkor ez a lehetőség átszáll az államra. A Nemzeti Vízművek Zrt. 
vásárlási szándéka nem ismert, ha nem téríti meg, akkor bérleti díjat kérünk a 
vízmérők használatáért. 

 
 
 

ezer Ft
térítés-
mentes

rendszer-
független összesen

Ártánd 39 143 39 143
Biharkeresztes 326 183 326 183
Nyírlugos 15 606 15 606
Vízóra 221 221

Eszköz átadás bevétele összesen 380 932 221 381 153
Nyírlugos 43 080 43 080
Nyírmihálydi 17 331 17 331
Vízóra 2021.aktiválás 50 831 50 831
Vízóra 2022.aktiválás 84 000 84 000
Vízóra 2023.aktiválás 54 539 54 539
Ártánd 39 172 39 172
Biharkeresztes 326 154 326 154

Eszköz átadás ráfordítása összesen 425 737 189 370 615 107
Eszköz átadás eredmény hatása -44 805 -189 149 -233 954

Üzemeltetés 
megszűnése miatti 
eszköz kivezetések

Tárgyi eszköz 
selejtezés

Üzemeltetés 
megszűnése miatti 

eszköz átadások

Eszköz átadás üzemeltetés 
megszünésével
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PÉNZÜGYI MŰVELETEK RÁFORDÍTÁSA 
A pénzügyi műveletek ráfordítása 2023. évre 2,0 MFt, a 2022. évi várhatótól 0,2 MFt-tal 
több: a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. határozata alapján euroban folyósított, de forint alapú 
tagvállalati kölcsön többlet kamatráfordítása a kölcsön összegének és az EURO 
árfolyamának növekedésével összefüggően. 

ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY 
A társaság adózás előtti eredményterve 2023. évre -2 961,4 MFt. A tervezett üzemi 
eredmény -3 801,0 MFt, a pénzügyi műveletek eredménye +839,6 MFt. 

DEBRECENEN KÍVÜLI TÉRSÉGI TELEPÜLÉSEK 2023. ÉVI TERVE 

A MEKH 2022. december 7-én kelt határozatai értelmében, a 2022. január 1. és 2022. 
december 31. között a Debreceni Vízmű Zrt. közérdekű üzemeltetésében levő 3 település 
2023. január 1-től az Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt. ellátási körébe került. 
Emiatt Berettyóújfalu, Földes és Hajdúszoboszló települések vonatkozásában 2023. évre 
közüzemi árbevétellel nem számolunk. 
11 település döntött a vagyon ingyenes Nemzeti Vízművek Zrt. felé történő átadásáról. Az 
átadási folyamat elhúzódására számítunk (új üzemeltető kijelölése, tranzakciós és 
vagyonkezelési szerződések megkötése). 
 
A Debrecenen kívüli térségi települések 2023. évre tervezett összes bevétele 
1 811,2 MFt (melyből az értékesítés nettó árbevételének összege 1 678,7 MFt), összes 
ráfordítása 2 844,3 MFt, fedezete – 1 033,1 MFt. 
A nettó árbevétel alakulására ható tényezőket az „Értékesítési tevékenység nettó 
árbevétele” fejezet részletesen tartalmazza. A 2019. előtt átvett településeknél az árbevétel 
4 MFt-tal (-0,31%) marad el, a 2019-ben átvetteknél 2,0 MFt-tal (0,57%) több a 2022. évre 
jelzett várhatónál, a közérdekű üzemeltetésre átvett települések 2022. évi várható 
árbevétele 873,3 MFt, 2023. évi terve nincs, ezért összességében az árbevétel 875,3 MFt-
tal marad el a 2022. évi várhatótól. 
 
Az aktivált saját teljesítmények 2023. évre tervezett értéke 54,5 MFt, mely a 
2022. évi várhatótól 41,5 MFt-tal kevesebb. Ez a 2023. évi vízmérőcserék saját rezsis 
beruházásként tervezett ráfordítása: a 8 éves lejáró hitelességű és a soron kívüli 
(meghibásodott és reklamációs) csere igényeket figyelembe véve 6 430 db vízmérő saját 
munkavállalóinkkal megvalósítandó cseréje és járulékos munkálatai (2022. évi várható 9 
646 db, amely a közérdekű településekét is tartalmazza). A közérdekű települések terve 
7,5 MFt volt. 
 
Az egyéb bevételek 2023. évi tervezett értéke a 2022. évi várhatóhoz képest 133,6 MFt-
os csökkenést mutat, melynek legfőbb oka, hogy a jövőbeni költségekre képzett céltartalék 
felhasználás soron nem szerepel bevétel a 2023. évi tervben, a 2022. évi várhatóban pedig 
az ilyen című céltartalék teljes összegének visszavezetésével számoltunk. A közérdekű 
települések terve 0,2 MFt volt. 
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ANYAGJELLEGŰ RÁFORDÍTÁSOK 
 
Az anyagjellegű ráfordítások 2023. évi terv értéke 1 726,1 MFt, a várhatóhoz képest az 
eltérés – 14,7 MFt (-0,8%). A tényezőknél a változás mértéke: 
 

  
Anyagköltség Igénybe vett 

szolgáltatások 
Egyéb 

szolgáltatások 

Közvetített 
szolgáltatások 

értéke 
Terv-várható (MFt) 253,5 -212,9 -14,5 -40,8 
Eltérés/vh (%) 24,7 -38,4 -12,2 100,0 

 
 
Az anyagköltség tervezett értéke 1 280,8 MFt, a várhatótól való eltérése 253,5 MFt 
(24,7%). 
 
− Az alapanyagok tervezett költségmegtakarítása 10,4 MFt, melyből 

 a beszállítók által előre jelzett és a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. által a tervezési 
premisszában megadott áremelések hatása: 

• a szennyvízkezelési vegyi alapanyagok átlagos 58%-os (az euró árfolyam 
növekedése, valamint az energia és az üzemanyag áremelkedésével 
összefüggő) áremelkedése a közbeszerzési 2022. év végi szerződött ár szerint 
(+24,9 MFt), 

• az ivóvízkezelési vegyi alapanyagok árának (a Nátrium-hipoklorit különböző 
savak és lúgok, illetve a klórgáz, mint a műanyagipar melléktermékei) minimum 
55%-os emelkedése a 2022. év végi szerződött ár szerint (+6,0 MFt), 

• az egyéb ki nem emelt anyagok (vegyes segédanyagok, magas és mélyépítési 
anyagok, elzáró szerelvények) 14%-os áremelkedése (+5,2 MFt), 

illetve a közérdekű üzemeltetésű települések alapanyagterve 46,5 MFt volt. 
 

− A műszaki, fenntartási és segédanyagok tervezett értéke 51,9 MFt-tal kevesebb a 
várhatónál, a jelentősebb eltérések: 

• a vízmérők cseréjének anyagköltsége 2023. évben 32,7 MFt (a várhatótól 18,4 MFt-
tal kevesebb), mely a 8 éves lejáró hitelességű és a soron kívüli (meghibásodott és 
reklamációs) csere igényeket figyelembe véve a 6 430 db vízmérő saját 
munkavállalóinkkal megvalósítandó cseréjére és járulékos munkálataira tervezett 
54,5 MFt anyagköltség hányada, 

• a karbantartási feladatokhoz felhasznált fenntartási anyag megtakarítása 3,7 MFt: 
amely a Hosszúpályi szennyvíztisztítás villamossági és vezérléstechnikai 
berendezéseivel (-1,8 MFt), a nyíradonyi víztermelés fenntartásával (-0,8 MFt), a 
Nyíradony-Aradványpuszta átemelők karbantartásával, illetve Nyírábrány 
szennyvíztisztítás gépészeti berendezéseivel kapcsolatos megtakarítás (-1,1 MFt), 

• további 29,8 MFt megtakarítás a közérdekű települések üzemeltetésének 
megszűnéséből adódik. 

Az üzemanyag felhasználás tervezett megtakarítása 7,6 MFt a várhatóhoz képest, - a 
Debreceni Vagyonkezelő Zrt. által összeállított premisszában meghatározott 2023. 
évre vonatkozó árakkal számítva -, ami a benzin esetében 27,9 %-kal (1,9 MFt-os 
többletköltség), a gázolaj esetében 20,9 %-kal több (8,7 MFt-os többletköltség) a 2022. 
évi várható átlagos üzemanyagáraktól. A fennmaradó 0,5 MFt-os többletet az egyéb 
szilárd fűtőanyagok 14%-os inflációs hatása okozza. A közérdekű üzemeltetésű 
települések üzemanyagterve 18,6 MFt volt. 
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− Az energiaköltségek terv értéke 326,4 MFt-tal több a várhatónál, melynek tényezői: 
 a villamos energia tervezett többlete 303,1 MFt, a következő tényezők 

együtteseként: 
• A 2023-as évre a szerződött villamos energia nettó ára (áramdíja): 119,38 

Ft/kWh, a 2022-as évben ez 49,99 Ft/kWh volt.  A legmagasabb piaci árat 
augusztus hóban, 1000 EUR/MWh (400+ Ft/kWh) érték felett jegyezték. A piac 
azóta stabilizálódott, a villamos energia zsinór termék árát október végén 236 
Ft/kWh értéken jegyezték (+720,2 MFt). (novemberben egyes vízműves 
társaságok 140 Ft/kWh áron tudtak szerződést kötni 2023. I. negyedévére.) 

• 2022. július 1-től, koronavírus-járvány miatti veszélyhelyzet végével, a hatályos 
rendszerhasználati díjtételek változtak. Ennek hatására 2022 év első félévben 
érvényes 13,56 Ft/kWh átlagú RHD díjak 97%-kal emelkedtek, 26,76 Ft/kWh 
árat érték el október hóban, így a rendszerhasználati díjakkal együtt, a villamos 
energia díja 76,75 Ft/kWh értékre emelkedett. A díjakat a Magyar Energetikai 
és Közmű-szabályozási Hivatal H 2359/2022. határozatának A és B. melléklete 
(átvitel), valamint és H 2430/2022 határozatának 1. melléklete (elosztás) 
tartalmazza. A 2023. évi tervezés során az RHD díjakat ~34,4 Ft/kWh értékkel 
kalkuláltuk, mivel az elosztási díjra vonatkozóan az árszabályozási cikluson 
belül évenkénti ármegállapítás első időpontja 2023. január 1. és így az év 
elejétől a díj módosításával kalkulálunk k a 2022. év végén megjelent módosító 
rendelet díjtételeit figyelembe véve. Így a 2023. évre várhatóan a villamos 
energia ára rendszerhasználati díjakkal kiegészítve 154,4 Ft/kWh-ra nő. (+165,4 
MFt) 

• A MAVIR adatpublikációja szerint a KÁT és Prémium pénzeszközök várható 
értéke 2023. 11. hónapig 0 Ft/kWh. (Forrás: 
https://www.mavir.hu/web/mavir/kat-adatpublikacio) A 63/2016. (XII. 28.) NFM 
rendelet értelmében, amennyiben - „KÁT pénzeszköz vagy Prémium 
pénzeszköz tárgyhavi mértékének szorzata negatív értékű, számviteli bizonylat 
kiállítására nem kerül sor” -, 2022.04.01. dátumtól a KÁT és Prémium 
pénzeszközökből jóváírás nem történik, 2022. évi jóváírt értéke 21,2 MFt volt. 

• A közérdekű üzemeltetésre átvett települések további villamos energia többlete 
26,3 MFt, amely abból adódik, hogy 2022. év első félévben a HBVSZ 
szerződése alapján 25,04 Ft/kWh áron szereztük be a villamos energiát (a 
Debreceni Vízmű szerződéses ára 49,99 Ft/kWh volt). 

• A közérdekű üzemeltetett települések átadásával a vásárolt villamos energia 
tervezett mennyisége 4,2 MWh-val, 630,0 MFt-tal csökken. 
 

• a gázenergia többlete 23,3 MFt a várhatóhoz képest, az alábbiak hatásaként: 
 A 217/2022. (VI. 17.) Korm. rendelet alapján, a 20 m3/h alatti névleges 

teljesítményű fogyasztási helyek esetében az ellátás végső menedékes 
jogintézmény keretében történik 2022.08.01. és 2022.12.31. dátum között. A 
földgáztermék ára ezeken a helyeken ezen időszakban 3,1 Ft/MJ (~108,5 Ft/m3) 
helyett 13,17 Ft/MJ-ra (~461 Ft/m3) emelkedett. 

 A rendszerhasználati díjak a földgázrendszer használatához kapcsolódóan a 
2021/2022-es gázévet bázisként véve átlagosan 45%-kal emelkedtek 2022. 
október 1-től. A 2022/2023-as gázévre így, a rendszerhasználati díjakkal együtt, 
a földgáz energia díja átlagosan ~950 Ft/m3-re emelkedik. A fentiek 29,9 MFt 
többletköltséget indokolnak. 

 A közérdekű települések üzemeltetésének megszűnése miatt 6,6 MFt-tal 
csökken a gázenergia költsége. 

 
 

https://www.mavir.hu/web/mavir/kat-adatpublikacio
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− Az egyéb anyagfelhasználások (papír, nyomtatvány, irodaszer, munkaruha, 
számítástechnikai kellékanyag és egyéb anyag) költsége 3,0 MFt-tal kevesebb (-87,4 
%), melyből 

• a papír, nyomtatvány, irodaszer költsége 55,1%-kal 3,6 MFt-tal több a várhatónál, 
ami a 2022. évközi és a 2023. évi előrejelzett áremelések hatása. A Debreceni 
Vízmű Zrt. víz- és csatornadíj számlái papírköltségének áremelkedését 57%-ban 
prognosztizálta, az egyéb papír, irodaszer áremelkedése a piaci előrejelzések 
szerinti 30 %, 

• az egyéb ki nem emelt anyagfelhasználás (munkaruha, számítástechnikai 
kellékanyag és egyéb anyag) költsége 2,0 MFt-tal több (+11,0 %) az 
áremelkedésekkel összefüggően, 

• a közérdekű települések üzemeltetésének megszűnése miatt 8,6 MFt-tal 
kevesebb az egyéb anyagfelhasználások tervezett költsége. 

 
Az igénybe vett szolgáltatások 2023. évi tervezett értéke 341,5 MFt, 212,9 MFt-tal 
(-38,4 %-kal) kevesebb a várhatónál: 
 

− 30,3 MFt-tal kevesebb az idegen karbantartás, javítás költsége: a gépjárműjavítás, 
karbantartás költsége 9,7 MFt-tal, az egyéb javítás, karbantartás költsége 20,6 MFt-tal 
kevesebb, ami a közérdekű települések 2022. évi várhatójával egyezik meg, mivel a 
Debreceni Vagyonkezelő Zrt. a 2022. évi várható közérdekű nélküli idegen javítási 
költséget engedélyezte 2023. évre betervezni. 

– A postaköltség 2,8 MFt-tal kevesebb: a 2022. évközi 15%-os áremelést 2023. év 
elejétől várhatóan újabb 37%-os áremelés fogja követni (hatása: +2,3 MFt), a közérdekű 
települések üzemeltetésének megszűnése miatt 5,1 MFt-tal kevesebb a tervezett 
költség. 

– A távközlés költségeinek megtakarítása 2,8 MFt, a közérdekű üzemeltetés 
megszűnése miatt. 

– 13,3 MFt-tal csökken az egyéb anyagjellegű szolgáltatás költsége: 
• a szennyvíziszap ártalmatlanítás és szállítás 2023. évi értéke 66,5 MFt, ez +12,0 MFt-

tal kevesebb a várhatónál, amely egyrészt az iszap folyamatos elszállításával (12,5%-
os mennyiségi többlet hatása +9,1 MFt) és 10,0 %-os inflációs rátával (+10,5 MFt) 
összefüggő többlethatás, másrészt a közérdekű üzemeltetés megszűnése miatti 31,6 
MFt megtakarítás, 

• az egyéb ki nem emelt anyagjellegű szolgáltatások tervezett összes többletköltsége 
3,8 MFt a Debreceni Vagyonkezelő Zrt. által 2023. évre előrejelzett 14%-os inflációs 
hatással és a közérdekű települések nélkül 
(-1,3 MFt) kalkulálva. 

 

− 131,7 MFt-tal csökken a bérleti és lízingdíjak tervezett értéke a várhatóhoz képest: 

•    Az ingatlanok és járművek bérleti díja 18,2 MFt-tal kevesebb a várhatónál, a 
közérdekű települések megszűnésével összefüggően. 

•   Az egyéb bérleti díj tervezett értéke 113,5 MFt-tal kevesebb a várhatónál, amiből: 

• a biharkeresztesi-ártándi koncessziós díj növekménye 2023. évben 1,3 MFt-
ot indokol, 

• a nyírlugosi koncessziós díj nem változik, 
• a térségi települések eszközhasználati díjának 2023. évi többlete 10,7 MFt, 

ebből 8,9 MFt az ISPA települések szerződés szerinti többlete, 
• a közérdekű üzemeltetés megszűnése miatti megtakarítás 125,5 MFt. 
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− Az egyéb szakértői díjak költsége 2,2 MFt-tal kevesebb, melyből 0,8 MFt a térségi 
településeknél 2022. évben felmerülő, de 2023. évre nem tervezett vízbázisvédelmi 
tevékenységhez szükséges szakértői díj költsége (munkavállalónk által megvalósítható) 
és 1,1 MFt volt a 2022. évben felmerülő Bagamér kármentesítésével kapcsolatos eseti 
szakértői díj, amire céltartalékot képeztünk 2021-ben, ilyen költségtételt 2023. évre nem 
tervezünk, illetve a közérdekű üzemeltetés megszűnése miatti megtakarítás 0,3 MFt. 
 

– Az egyéb különféle, ki nem emelt nem anyagjellegű szolgáltatások 
költségmegtakarítása 29,8 MFt, melyből a kiemelt tételek: 

•  +2,4 MFt az informatikai szolgáltatás többlete: a DV Info Kft.-nél már ismert, 
általunk a tervbe beépített áremelések miatti költségtöbblet (deviza 
árfolyamváltozás miatt), 

• 4,9 MFt-tal csökken az egyéb ki nem emelt közüzemi díjak költsége: a 
berettyóújfalui duguláselhárításokra a saját gépjárművet fogjuk használni 
elsősorban (a javítása 2022. év végén megtörtént), és csak másodlagosan 
veszünk igénybe külső vállalkozót 2023-ban, 

• a közérdekű üzemeltetés megszűnése miatti megtakarítás 27,3 MFt. 
 

Az egyéb szolgáltatások értékének 14,5 MFt-os csökkenését tervezzük a várhatóhoz 
képest, amelyet a következő tényezők indokolnak: 

– a bankköltség 2,4 MFt-tal több, amelyből a postai közreműködői díj többlete 16,8 
MFt a 2023. évi inflációs hatással kalkulálva, illetve a közérdekű települések 
megszűnése miatti megtakarítás 14,4 MFt, 

– a hatósági díjak, illetékek értéke 0,9 MFt-tal kevesebb, melyből 0,1 MFt a műszaki 
vizsgáztatás hatósági díjának inflációs többlete, a közérdekű települések 
üzemeltetése megszűnésének hatása -1,0 MFt, 

– az egyéb nem részletezett szolgáltatások költségén belül a vízkészlet járulék 
terveink szerint 15,3 MFt-tal csökken, mivel a termelt víz mennyiségének (mint a 
vízkészlet járulék alapjának) tervezésekor a 2021. évet vettük bázisul a 2022. év 
helyett, egy kevésbé extrém száraz időjárást feltételezve 2023. évre, melynek 
hatása -1,0 MFt, közérdekű településeknél a megszűnés miatti hatás -14,3 MFt, 

– a biztosítási díj 0,7 MFt-tal csökken, mivel a közérdekű települések biztosítási 
díjával nem tervezünk (-0,7 MFt). 

 
A személyi jellegű ráfordítások csökkenése 319,9 MFt, amelyből a közérdekű 
települések üzemeltetése megszűnésének hatása (-431,9 MFt), illetve 112 MFt a többlet 
hatás, mely emelkedés okára a magyarázatot a Humánerő- és személyi jellegű 
ráfordítások rész tartalmazza. 
Az értékcsökkenési leírás 2023. évre prognosztizált értéke 0,4 MFt-os csökkenést mutat 
a 2022. évi várhatóhoz képest, amely főként a tárgyi eszközök terv szerint elszámolt 
amortizációjának többlete: a 2022. évközbeni aktiválások után elszámolt értékcsökkenési 
leírás áthúzódó hatása (+1,8 MFt), illetve a közérdekű üzemeltetésű települések terve 2,2 
MFt volt (hatása: -2,2 MFt). 
A közvetített szolgáltatások tervezett értéke a várhatótól 40,8 MFt-tal kevesebb: 2023. 
évre a közérdekű üzemeltetésre átvett térségi települések továbbszámlázott értékét nem 
terveztük. 
Az egyéb ráfordítások soron 2023. évre vonatkozóan 71,5 MFt-os csökkenést 
tervezünk a várhatóhoz képest:  
− A bírságok, kötbérek, késedelmi kamatok ráfordítás értékének eltérése +0,3 MFt, 

amely egyrészt a szennyvízbírság tervezett többlete (+0,4 MFt): a legnagyobb 
problémát várhatóan 2023. évben is a nitrogén, valamint a foszfor eltávolítása fogja 
jelenteni, mivel a két komponens szerves anyag hiányában csak egymás ellenében 
csökkenthető, másrészt a közérdekű üzemeltetésű települések miatt 0,1 MFt a 
megtakarítás. 
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− A költségek között el nem számolt központi adók tervezett értéke 51,8 MFt-tal 
kevesebb a várhatónál: 
• 2,0 MFt-tal több a vízterhelési díj: a rekonstrukcióra váró telepek állapotával 

összefüggően a szennyvíz összetételének romlásával, ezzel együtt az egységnyi 
mennyiségre vetített terhelési díj növekedésével tervezett, 

• az innovációs járulék 1,7 MFt-tal kevesebb az adó alapjának csökkenésével 
összefüggően (oka elsősorban az energiaköltség emelkedése, valamint a többi 
anyagköltség infláció miatti többlete), 

• a közérdekű üzemeltetésű települések terve 52,1 MFt volt (hatása: -52,1 MFt). 
− A költségek között el nem számolt helyi adók tervezett értéke 19,4 MFt-tal kevesebb, 

ami egyrészt az iparűzési adó eltérése az adó alapjának csökkenésével függ össze, 
melynek hatása -10,9 MFt (oka elsősorban az energiaköltség emelkedése, valamint 
a többi anyagköltség infláció miatti többlete), illetve közérdekű üzemeltetésű 
települések terve 8,5 MFt volt (hatása: -8,5 MFt). 

 
2023. évben a várhatóhoz képest az eltérés az összes bevételnél -1 050,3 MFt, az összes 
ráfordításnál -406,5 MFt, így az adózás előtti – 1 033,1 MFt-os tervezett fedezet 643,8 
MFt-tal kevesebb, mint a várható. 
 
    MFt 

 2022. várható 2023. terv Eltérés  Eltérés %-a 
Térségi fedezet összesen -389,3 -1 033,1 -643,8 -165,4 
- ebből közérdekű települések -194,4 0,0        194,4 100,0 
- ebből a többi térségi település -194,9 -1 033,1 -838,2 -430,1 
 
 

LIKVIDITÁS 
2023. évi várható induló pénzeszköz állományunk 6 964,9 MFt 
 
Bevételeinket 12 525,8 MFt értékben tervezzük. 
 
Tervezett árbevételünk a 2022. évi értéket meghaladja, ennek oka egyrészt a DMJV és 
intézményei részére történő villamosenergia továbbszámlázás (1 287,9 MFt), másrészt a 
közműszolgáltatási bevételek várható csökkenése 2023. évben, elsősorban a 
nagyfogyasztói felhasználók várható csökkenő mennyiségi felhasználása miatt és a 3 
közérdekű települések december havi és a január eleji számlázás ellenértékét terveztük a 
szolgáltatás megszűnése miatt. 
 
A támogatási bevételeink között a vásárolt vízhez igényelt támogatást 69,0 MFt összegben 
tervezzük, emellett a szemléletformáló pályázatra 69,2 MFt, a VARA II. programra 7,9 MFt 
bevételt prognosztizálunk. 
A Debreceni Vízmű Zrt. várható 2022. évi eredménye(vesztesége) alapján a befizetett 
adóelőlegek visszaigénylését tervezi - energia ellátók különadója és a TAO esetében – 
összege 62,7 MFt. 
A Társadalombiztosítási alapból – a kifizető hely által kifizetett társadalombiztosítási 
ellátások elszámolásához kapcsolódó - visszaigényelt járandóság tervezett értéke 
44,9 MFt. 
A kistelepülések felé továbbszámlázott beruházások, felújítások soron tervezett bevételünk 
az áthúzódó projektekkel együtt növekszik, hasonlóan a DMJV ISPA közműhasználati díj 
és önkormányzati forrásból megvalósuló beruházások értékéhez, 330,5 MFt-ről, 
412,5 MFt-ra. 



 
 

49 

Ez tartalmazza a 57,4 MFt közérdekű üzemeltetett települések használati díj terhére 
megvalósuló beruházásainak áthúzódó bevételét, az ISPA beruházások összegét 
(152,7 MFt), valamint a kistelepülések használati díjából és önkormányzati forrásból 
megvalósuló beruházások összegét (187,2 MFt). 
Az ANH Kft euro alapú kölcsönnyújtásához a tagvállalatoktól várhatóan 180,4 MFt deviza 
hitelfelvételt tervezünk. 
A tervezett cash-pool kamatbevétel 749,2 MFt. 
Az osztalékbevétel a Devizép Kft. 2022. évi várható eredménye alapján 13,8 MFt. 
 
Kiadásainkat összességében 15 816,8 MFt összegben tervezzük. 
 
Személyi jellegű kiadásainkat 4 063,9 MFt összegben tervezzük bérfejlesztéssel.  
 
Tervezett adókötelezettségeink összege 973,5 MFt, a különadónál 50,7 MFt-os, az 
iparűzési adónál 41,9 MFt-os csökkenést, míg az ÁFA fizetési kötelezettségünknél a 
szállítói kifizetéseink növekedése miatt 367,8 MFt-tal kevesebb kiadást tervezük. 
 
Szállítói kiadásaink jelentős emelkedését tervezzük, többek között az anyagköltségek 
között kimutatott villamosenergiaár növekedése (+1 494,7 MFt), valamint az üzemanyagok 
és a földgáz árváltozás miatti többlet beszerzései miatt. Az igénybe vett szolgáltatások 
közül a távhő díj emelkedése is és az inflációs hatás a kiadásaink tervezett emelkedését 
okozzák. 
A jövő évre tervezett, bruttó (ÁFÁ-t is tartalmazó) 1. prioritású beruházási kifizetésünk 
összértéke 1 498,1 MFt, mely tartalmazza az üzemeltetésre átvett ISPA eszközökhöz és a 
kistelepülések közműhasználati díjból finanszírozott beruházásait is), továbbá a 
pénzügyileg 2023-ra áthúzódó beruházások értékét (288,3 MFt). 
 
Az Aqua Nova Hargita Kft.-nek tervezetten tulajdonosi kölcsönt nyújtunk 180,4 MFt 
értékben, mivel a társaság várható pénzügyi terve alapján, várható bevételei már nem 
fedezik a banki hiteltörlesztéshez és kamatfizetéshez szükséges összeget. 
 
2023. év végi tervezett záró pénzeszköz állományunk 3 673,9 MFt, mely érték 
3 291,0 MFt-tal kevesebb a nyitó állapothoz képest. 

BERUHÁZÁS 
A 2011. évi CCIX. törvény a víziközmű-szolgáltatásról III. fejezet 4. pont 11. §-a előírja a 
víziközművekre vonatkozó Gördülő Fejlesztési Terv készítését (GFT) és a Magyar 
Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (MEKH) által történő engedélyeztetését. 
A GFT három különböző tervezési időszakra készül, amely felújítási és pótlási-, valamint 
beruházási tervfejezetből áll. 
 
A GFT-ben foglaltak végrehajtását a Hivatal jogosult ellenőrizni. Amennyiben az ellenőrzés 
során a Hivatal arra a megállapításra jut, hogy az ellátásért felelős vagy a víziközmű-
szolgáltató a tervben foglaltak végrehajtását elmulasztotta, akkor víziközmű-felügyeleti 
bírság kiszabására van lehetősége, a törvény 40/B. § c. pontjának megfelelően. 
A törvény szellemének megfelelően a víziközmű-szolgáltatás hosszú távú fenntarthatósága 
érdekében a víziközmű-szolgáltatás során megképzett amortizációt az egyes víziközmű 
vagyonelemek műszaki színvonalának, használhatóságának megőrzésére, pótlására, 
fejlesztésére kell fordítani. A tárgyévben fel nem használt, amortizációból képződő forrást 
a követő időszak fejlesztéseire tartalékolni kell! 
A jövőben a szolgáltatási díjak megállapítása az illetékes miniszter joga lesz. A díjak 
megállapításánál az elismert költségek között szerepel az amortizáció is. 
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Forrásösszetétel 
A 2023. évi Üzleti Tervünk Beruházási, felújítási és pótlási fejezete 2 009,3 MFt forrásigényt 
tartalmaz, melynek összetételét az alábbiakban mutatjuk be: 
 

adatok e Ft-ban GFT tétel 
GFT-n 

kívüli tétel Összesen 
Egyéb forrás összesen: 574 622 11 100 585 722 
összesenből Db.ISPA eszközök beruházás-
felújítás közműhasználati díj terhére 101 500 4 000 105 500 

összesenből debreceni Önkorm. Beruházás 225 400 0 225 400 
összesenből települési önkormányzat 67 426 0 67 426 
összesenből településeknek kiszámlázott 
(használati díj, közműhasználati) 173 171 0 173 171 

koncessziós díj (B.- keresztes, Ártánd szv.) 7 125 0 7 125 
2022-ről áthúzódó pályázati forrás (KEHOP) 0 7 100 7 100 
Debreceni Vízmű saját forrás összesen 
(amortizáció): 1 514 057 810 472 2 324 529 

saját forrásból Szentpéterszeg felújítás 2 780 0 2 780 
saját forrásból Monostorpályi felújítás 189 0 189 
saját forrásból Nyírlugos 9 015 0 9 015 
saját forrásból Nyírmihálydi, -gelse 1 068 0 1 068 
saját forrásból Debrecen 1 114 765 295 781 1 410 546 
Ebből 2022. évben elmaradt, de 2023-ben 
megvalósítandó beruházások Debrecen 446 240 0 446 240 

    
Mindösszesen: 1 702 440 306 881 2 009 321 
 
 

Prioritás szerinti összesítés Összesen eFt 
1-es prioritás 157 db projekt 1 071 962 
2-es prioritás 112 db projekt 937 359 
Összesen: 269 db projekt 2 009 321 

 
(Az 1-es prioritásba tartozó beruházások: 2022. évről áthúzódók, a közműhasználati díjból 
fizetendők, koncessziós díjból fizetendők, önkormányzati forrásból finanszírozottak és az 1 
éven belül megtérülő energia megtakarítást eredményező beruházások). 
 
A tervezett beruházások, felújítások a szolgáltatás biztonságát, fenntarthatóságát 
biztosítják. 
 
A teljesség igénye nélkül néhány, a már a MEKH által is elfogadott GFT-ben is szereplő, 
jelentősebb beruházást, felújítást emelünk ki: 
 
• A technológiai folyamataink fejlesztése, fenntarthatósága miatt szükséges a 

kutaknál az új szabvány szerinti villámvédelmi rendszer kiépítésének folytatása és a 
szűrőhengerek felújítása. 

• Ivóvíz gerinc- és bekötővezetékek és vízhálózati csomópontok rekonstrukcióját, 
felújítását tervezzük a város különböző részein összesen 599,6 MFt értékben. 
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• III_36-os projekt: önkormányzati forrásból (36,6 MFt) ivóvíz gerincvezetékek építése 
korszerű PE anyagminőségből (Liliom utca 165 m kivitelezése, Kormorán u. 290 m, 
Vámospércsi út 143-149. sz. 85 m;).  

• III_37-es projekt: forgalomtechnikai eszközök beszerzése szükséges, a Vízhálózati 
Üzemvezetőség szolgáltatási területén a dolgozóink biztonsága és a KRESZ 
előírásainak betartása érdekében. 

• III_38-as projekt: Ivóvízhálózati hidraulikai modell készítése. A városban jelentős 
fejlesztés történt az elmúlt 12 évben is, de következő időszakban is nagyarányú 
növekedés várható, mind az új lakóövezeti fejlesztések, mind az új ipari szereplők 
betelepülését tekintve. Előbbiek indokolttá teszik a meglévő vízellátó rendszer 
felülvizsgálatát, illetve a DEVIZ2030 koncepcionális közműfejlesztési igényeket 
tartalmazó anyag alapján a megjelölt fejlesztési irányok pontosítását, gazdaságossá 
tételét, kihatását a meglévő rendszerre. A hidraulikai modell által előirányzott 
fejlesztések a későbbi időszakokban kerülnek végrehajtásra. 

• Csatornahálózati szennyvízátemelők szivattyúinak felújítását, beszerzését 48 MFt, míg 
a pallagi szennyvízátemelő további felújítását 15 MFt értékben tervezzük. Szennyvíz 
csatornahálózat bővítést 1,3 MFt-tal vettünk figyelembe, önkormányzati igény és forrás 
alapján. Kombinált csatornatisztító gépjármű beszerzése (120 MFt) MUT 328-416 
célgép, MB-Arocs alvázzal. A szolgáltatási terület és az szennyvízátemelők számának 
növekedésével szükséges a fenntartási és TMK munkák elvégzéséhez.  

• IV_11-es projekt: Szennyvízhálózati hidraulikai modell készítése: A városban 
jelentős fejlesztés történt az elmúlt 12 évben is, de következő időszakban is nagyarányú 
növekedés várható, mind az új lakóövezeti fejlesztések, mind az új ipari szereplők 
betelepülését tekintve. Előbbiek indokolttá teszik a meglévő szennyvízelvezető 
rendszer felülvizsgálatát, illetve a DEVIZ2030 koncepcionális közműfejlesztési 
igényeket tartalmazó anyag alapján a megjelölt fejlesztési irányok pontosítását, 
gazdaságossá tételét, kihatását a meglévő rendszerre. A hidraulikai modell által 
előirányzott fejlesztések a későbbi időszakokban kerülnek végrehajtásra. 

• A Szennyvíztisztító Üzemben gépek, eszközök beszerzését, vagy állapot, ill. üzemóra 
szerinti (szivattyúk, kompresszorok, víztelenítő centrifugák, gázmotorok) felújítását, 
MOV szabályzás, illetve ammónium vezérlés kialakítását tervezzük, összesen 193,5 
MFt ráfordítással. ISPA-s tartalék szivattyúk, keverők beszerzését 6 MFt ráfordítással 
tervezzük.  

• Bekötési vízmérők cseréje (települések sajátrezsis projekt): 54 539 MFt ráfordítással 
terveztük, amely 2023. évben lejáró hitelességű 6 431 db vízmérő cserét foglal magába. 

• VI_13-as projekt: Központi Laboratórium MIR rendszer korszerűsítése: a jelenlegi 
GISPÁN rendszer támogatottsága 2023. második félévtől megszűnik. A jelenlegi 
szolgáltató a Rudas & Karig Kft. a meglévő alkalmazás cseréjét, az érvényben lévő 
előírásoknak megfelelő upgrade-jét az első negyedév végére elvégzi. 

• Az alábbi beruházások húzódnak át 2022. évről: 

Az I-es telepi északi kutak erőátviteli kábel rekonstrukciójának pályáztatása 2022. év 
végével zárult. A pályázaton nyertes ajánlattevő a szerződését még nem írta alá, 
amennyiben a szerződéskötés megtörténik úgy a munka várhatóan 2023.04.30.-ra 
elkészül, 30 MFt ráfordítással.  
Víztározó medence felújítás (II. telep északi) 35 MFt ráfordítással. A folyamatosan 
omladozó mennyezeti vakolat a födémszerkezet gyors romlását, (a betonacélok 
korrózióját) hosszú távon a statikai állapotot veszélyezteti, vízminőségi problémákat 
okozhat. 
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Nyomásfokozók szivattyú vezérlésének felújítása, korszerűsítése (Újkert III. 1 db 
nyomásfokozó) 9,2 MFt ráfordítással. A beruházás megvalósításának indoka az elavult 
technológia kiváltása. 
Ivóvíz vezetékek rekonstrukciója a Sillye G. és a Gvadányi utcákban 103,6 MFt 
ráfordítással.  
Kiszakaszolások megszüntetéséhez kapcsolódó vezeték rekonstrukciók Új-Csuka u., 
Keresszegi u. 23., Mikepércsi út Hőerőmű bekötővezeték rekonstrukciója 24,1 MFt 
ráfordítással. A beruházás szükségességének indoklása az elavult technológia kiváltása. 
Szennyvíz gerinccsatorna építése Debrecen, Csárda utcában 184,5 MFt ráfordítással. 
Jelen projekt keretében 620 m Ø200 KG PVC gerinccsatorna épül ingatlan 
bekötővezetékekkel valamint szennyvíz nyomóvezeték és szennyvíz átemelővel, 
önkormányzati forrásból. 
A szennyvíztisztítótelepi zsiliprendszerek felújítását, cseréjét 5 MFt ráfordítással 
terveztük. A berendezés korából és a napi 24 órás használatból adódó felújítás az 
üzembiztonság szempontjából elengedhetetlen. 
Szemléletformáló KEHOP projekt eszközök 5 MFt ráfordítással, tárgyi eszköz 
beszerzések, 
Immateriális javak 2,1 MFt ráfordítással, hardver eszközökhöz kapcsolódó szoftverek 
beszerzése, teljes egészében pályázati forrásból tervezett. 
Ivóvíz vezetékek rekonstrukciója a Szigligeti u., és a Füredi úton 26 MFt ráfordítással, a 
hibaelhárítások feltárása alapján, a kockázatos anyagú gerinc és bekötő vezetékek 
elavultak, a csőkötések nem vízzáróak, hálózati veszteség jelentkezik. 
Víztorony töltővezeték vízszintes szakaszának átépítése 4 MFt ráfordítással áthúzódik 
2023. első negyedévére. 
Ivóvíz gerinc- és bekötővezeték felújítások: Hunyadi-Rákóczi u. kereszteződésben ivóvíz 
vezetékek bélelése 24,8 MFt ráfordítással. A beruházás szükségességének indoklása 
az elavult technológia kiváltása. 
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2023. ÉVI TÁRGYI ESZKÖZ JAVÍTÁS-KARBANTARTÁS 
 

adatok MFt-ban 

2023. 
évi 
terv 
MFt 

2022. évi 
várható 
anyag 
MFt 

2023. 
évi  

anyag 
terv 
MFt 

Eltérés: 
2023. 
anyag 

terv-2022. 
várható 
anyag 

2022. 
évi 

várható 
idegen 

MFt 

2023. 
évi  

idegen 
terv 
MFt 

Eltérés: 
2023. 

idegen  
terv-
2022. 

várható 
idegen 

Debrecen 455,6 87,7 90,1 2,5 173,2 169,2 -4,0 
Nyírlugos 12,0 1,3 1,6 0,3 3,0 3,8 0,8 
Nyírmihálydi-Nyírgelse 6,1 1,7 1,0 -0,7 1,5 1,1 -0,3 

Biharkeresztes szennyvíz 3,6 0,4 0,9 0,4 1,3 1,3 0,0 

22 település ivóvíz-szolgáltatás 48,2 9,3 11,5 2,1 12,5 12,7 0,2 

4 ISPA-s település szennyvíz (Ebes, 
Mikepércs, Sáránd, Hajdúsámson) 13,5 1,8 1,8 0,0 1,1 2,1 1,0 

4 település (Pocsaj, Esztár, 
Monostorpályi, Hajdúbagos 
szennyvíz) 

9,8 1,6 1,5 0,0 1,0 2,2 1,2 

8 új ivóvíz (2017.01-től) 27,7 5,6 5,9 0,2 6,6 7,8 1,2 

4 új szennyvíz (2017.01-től 
Derecske, Hajdúszovát, 
Hosszúpályi, Létavértes) 

19,1 5,6 3,5 -2,0 5,6 5,8 0,2 

Térségi üzem 14,5 3,8 2,2 -1,6 14,2 12,2 -1,9 

6 új ivóvíz (2019.01-től) 24,2 7,5 6,8 -0,6 8,4 8,4 0,0 

6 új szennyvíz (2019.01-től) 29,6 5,1 4,4 -0,7 5,3 6,8 1,4 

Konyár szennyvíz 2021-től: 1,5 0,0 0,2 0,2 0,6 0,8 0,2 

Mindösszesen: 665,5 131,4 131,4 0,0 234,2 234,2 0,0 
 
2023. évre társasági szinten összesen 665,5 MFt fenntartási költséget terveztünk, ebből 234,2 
MFt az igénybe vett szolgáltatás, 431,3 MFt saját javítás. 
Debrecen tekintetében a 2023. évre tervezett karbantartási költség 455,6 MFt, ebből 169,2 MFt 
az igénybe vett szolgáltatás, 286,4 MFt a saját munka. A 2022. 09. havi zárást követően a várható 
éves anyag költséggel és a várható idegen javítási költséggel vettük figyelembe a 2023. évi 
tervszámokat.  
A Debrecenen kívüli, térségi településeknél a 2023. évre tervezett fenntartási költség 209,9 MFt, 
65 MFt az igénybe vett szolgáltatás 144,9 MFt a saját munkavégzés. A 2022.09. havi zárást 
követő a várható éves anyag költséghez képest 5,8 %-os költségcsökkenést, a várható idegen 
javítási költséghez képest 6,1 %-os költség növekedést jelentenek a 2023. évi tervszámok, 
melyeket a várható gazdasági hatások miatt terveztünk. 
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Debrecen terv ágazati bontása (455,6 MFt): 
 
Vízágazat tervezett költsége 227,2 MFt, ebből 142,2 MFt tervezett saját munka költség és 85 MFt 
idegen javítási költség, ami a 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag költséghez 
képest 21,4 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 3,4 %-os költség növekedést jelent. 
 
A Víztermelő Üzem gépészeti, építészeti, villamos, mélyépítési és egyéb munkálataira 
79,7 MFt a tervezett költség, ebből 65,3 MFt a saját munka költsége és 14.4 MFt az idegen javítási 
költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag költséghez képest 20,5 %-os 
költség növekedést, a várható idegen javítási költséghez képest 50,9 %-os költség csökkenést 
jelent. Ennek oka, hogy több karbantartási munkát tervezünk saját munkaként elvégezni. 
Igénybe vett szolgáltatásra 2023.-ban 14,4 MFt-os költséget terveztünk, melyből jelentős a kutak 
és nyersvízvezetékek fenntartása, ami a vízminőség és üzembiztonság érdekében kiemelten 
fontos feladat. Átalány díjas karbantartási szerződés keretében történik az Ingersoll 
kompresszorok, klórozó berendezések éves karbantartása, a rágcsáló és rovarírtás. 
Gépjárműjavításra, 2023. évre 3,5 MFt költséget terveztünk: a gépjárművek műszaki vizsgája és 
az ehhez kapcsolódó szervízdíjak szerepelnek (gépkocsik átvizsgálása műszaki vizsga előtt, 
hibajavítás) az összegben. Saját javításra tervezett ráfordítás 2,0 MFt, melyből 1,5 MFt az 
anyagköltség. 
 
A Vízhálózati Üzem tervezett fenntartási költsége 147,5 MFt, ebből 76,9 MFt a saját munka 
költség és 70,6 MFt az idegen javítási költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves 
anyag költséghez képest 21,8 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 33,5 %-os 
költség növekedést jelent. Az anyagköltségek várható növekedése az ez évi trendekből 
következtethető. 
A hálózati csővezetékek, szerelvények javítása, hibaelhárítás, bekötővezetékek javítása, főcsap 
cserék mennyisége évről évre növekedő tendenciát mutatnak, ami a hálózat korosodásával, a 
kockázatos anyagú vezetékek jelentős hányadával indokolható. Ezeken a sorokon 125,9 MFt a 
tervezett költség, ebből 105,8 MFt a saját javítás (32,9 MFt anyag). Hálózattisztításra 6,8 MFt-ot 
terveztünk, mely teljes egészében saját munka. Határozott idejű szerződés keretében történik a 
csőtörések, meghibásodások utáni felbontott közterületek helyreállítási munkáinak elvégzése. 
Átalánydíjas karbantartási szerződés alapján történik a földmunkagépek karbantartása, rágcsáló 
és rovarirtás. Gépjármű javítások tervezett költsége 8,8 MFt, mely a korosodó, fokozott 
igénybevételnek kitett gépjármű állomány rossz állapota miatt növekedik az előző időszakhoz 
képest. 
A saját munkákhoz kapcsolódó tervezett anyagköltség 34,6 MFt éves szinten az üzemnél. 
 
Szennyvízágazat tervezett fenntartási költsége 198,7 MFt, ebből 141,2 MFt a saját munka 
költség és 57,5 MFt az idegen javítási költség, ami a 2022.09. havi zárást követően a várható 
éves anyag költséghez képest 42,5 %-os költség, a várható idegen javítási költséghez képest 
11,7 %-os költség csökkenést jelent. 
A tervezésnél a 2022.-es várható számokat is figyelembe vettük (anyagköltségben 16,3 MFt 
költség csökkenést, idegen javításban 7,6 MFt költség csökkenést terveztünk), a várható negatív 
gazdasági hatások enyhítése érdekében. 
 
A Csatornahálózati üzem tervezett fenntartási költsége 123,8 MFt, ebből 100,2 MFt a saját 
munka költség és 23,6 MFt az idegen javítási költség, ami a 2022.09. havi zárást követően a 
várható éves anyag költséghez képest 67,2 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 
4,8 %-os költség csökkenést jelent. 
A gyűjtő és bekötővezetékek javítására 28,8 MFt, műtárgyak javítására 14,8 MFt, átemelők 
fenntartására 27,1 MFt költséget terveztünk. Általány díjas karbantartási szerződés keretében 
történik a szennyvíz átemelők URH, antennák és tápegységek, PLC és modemek, szintjelző GSM 
vevők és URH átjátszók karbantartása 0,3 MFt tervezett költségen. Határozott idejű szerződés 
keretében történik a meghibásodások után felbontott közterületek helyreállítási munkáinak 
elvégzése. Átalánydíjas karbantartási szerződés alapján történik rágcsáló és rovarirtás. 
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Igénybe vett szolgáltatás keretében történik az átemelők szivattyúinak javítása, melyre 3,7 MFt 
szerepel a tervben. 
A gépjárművek, munkagépek javítására tervezett ráfordítás 17,9 MFt, melyet a gépek kora, 
elavult műszaki állapota indokol. 
 
A Szennyvíztisztító üzem tervezett fenntartási költsége 74,9 MFt, ebből 41 MFt a saját munka 
költség és 33,9 MFt az idegen költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag 
költséghez képest 2,2 %-os költség növekedést, a várható idegen javítási költséghez képest 15,9 
%-os költség csökkenést jelent. 
A mechanikai, biológiai tisztítás és az iszapkezelés eszközeinek javítására 19,7 MFt-ot, a gépi 
berendezések javítására (energetika gázmotorok 1,2,3 sz.) 13,4 MFt fenntartási költséget 
terveztünk. Az ISPA berendezések karbantartására, javítására 24,4 MFt -ot, munkagépek és 
gépjárművek javítására 2,1 MFt-ot terveztünk. 
Átalány díjas karbantartási szerződés keretében történik a HV turbókompresszorok 
karbantartása, a HILLER centrifugák és a hozzájuk tartozó Seepex szivattyúk szervízelése, a 
Hach Lange on- line műszerek karbantartása, a szennyvíztisztító üzem berendezéseinek 
karbantartása, a gázveszély érzékelő időszakos felülvizsgálata, a Sulzer és a ROBUSCHI fúvók 
karbantartása, a rágcsáló és rovarirtás valamint a beléptető rendszer karbantartása. 
A technológiára érkező szennyvíz mennyisége az eddigi évek folyamatosan csökkenő 
tendenciája után 2021. évben jelentősen emelkedett, tartósan 40.000 m3/nap a szárazidei 
szennyvíz mennyisége. Emiatt a 2010-ben épített ISPA biológiai tisztító egységet is üzemeltetjük, 
50%-os kapacitáson, mely az eddigieken felül, további fenntartási költséget igényel. 
 
Az Egyéb ágazat tervezett fenntartási költsége 28,5 MFt, ebből 1,6 MFt a saját munka költség 
és 26,9 MFt az idegen javítási költség. A 2022.09. havi zárást követően várható éves anyag 
költséget a 2023.-as évre nem terveztünk. A várható idegen javítási költséghez képest 32,5 %-
os a költség növekedés. 
Átalánydíjas szerződés kertében történik a laboratóriumi eszközök, mérőműszerek, mérlegek 
karbantartása, a Központi Laboratórium, Központi Raktár és a Központi irodaépület tűzjelző és 
vagyonvédelmi rendszerének, fűtő-hűtő rendszerének karbantartása, Wizuál bérprogram 
karbantartása, rágcsáló és rovarirtás. Továbbá a Központi raktárban az építmények, egyéb 
eszközök javítására, az értékesítésen a számlanyomtatáshoz kapcsolódóan a nyomdagép és a 
borítékoló gép rendszeres karbantartásához és az egyéb gépjárművek javítására, műszaki 
vizsgáztatására terveztünk költségeket. 
 
Nyírlugoson a tervezett fenntartási költség 12 MFt, ebből 8,2 MFt a saját munka költség és 3,8 
MFt az idegen javítási költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag költséghez 
képest 21,2 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 26,5 %-os költség növekedést 
jelent. 
A vízágazati javításokra tervezett költség 6,5 MFt. A szennyvízágazaton hibaelhárításra, csatorna 
és átemelők tisztítására, karbantartásra (levegőztető elemek karbantartása - membránok cseréje, 
a szennyvíztelepen lévő tolózárak cseréje) 5,5 MFt költséget tervezünk. Átalánydíjas 
karbantartási szerződés keretében történik a fázisjavító berendezések karbantartása, a 
szennyvíztelepen a ROBUSCHI fúvók, a vízmű telepen az ATLAS COPCO fúvók karbantartása, 
a rágcsáló és rovarirtás. 
 
Nyírmihálydi, Nyírgelse a tervezett fenntartási költség 6,1 MFt, ebből 5 MFt a saját munka 
költsége és 1,1 MFt az idegen javítási költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves 
anyag költséghez képest 42,8 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 23,3 %-os 
költség csökkenést jelent. 
Az ivóvíz ágazati javításokra 3,9 MFt költséget terveztünk. A szennyvízágazaton 2,2 MFt-ot 
hibaelhárításra és karbantartásra terveztünk (szivattyúk, vezetékek, átemelők javítási, tisztítási 
munkái). 
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Biharkeresztes szennyvízágazaton tervezett fenntartási költség 3,6 MFt, ebből 2,3 MFt a saját 
munka költség és 1,3 MFt az idegen javítás költsége. A 2022.09. havi zárást követően a várható 
éves anyag költséghez képest 102,3 %-os, (0,5 MFt-os) költség növekedést jelent, a várható 
idegen javítási költséghez képest 1,2 % költség csökkenést jelent. A csatornahálózat és az 
átemelők, átemelőkben lévő szivattyúk javítására tervezett költség mellett szükséges a BECKER 
mamut fúvók javítása, a homokfogó-zsírfogó műtárgy megfelelő működtetéséhez. A fúvók a 
teleppel egyidősek, felújítva nem voltak, évente történik a grafitlap és a levegőszűrők cseréje. 
Átalánydíjas karbantartási szerződés keretében történik a fázisjavító berendezések 
karbantartása, a szennyvíztelepen a ROBUSCHI fúvók karbantartása, a Biharkeresztes-Ártánd 
közös szennyvízcsatorna hálózat irányítástechnikai és informatikai rendszerének karbantartása, 
a rágcsáló és rovarirtás. 
 
2015-től átvett 22 település tervezett fenntartási költsége 48,2 MFt, ebből 35,5 MFt a saját 
munka és 12,7 MFt az idegen javítási költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves 
anyag költséghez képest 22,7 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 1,6 %-os költség 
növekedést jelent. 
A tervezett összeg a településeken a hálózati csővezetékek, szerelvények javítására, 
hibaelhárításra, bekötővezetékek javítására szolgál. Átalánydíjas szerződés keretében 
végeztetjük: a Bihartorda, Ebes, Pocsaj vízmű telepek oldószer és gázérzékelő berendezéseinek 
karbantartását. Ebes, Biharkeresztes, Mikepércs, Létavértes, Hosszúpályi, Vámospércs vízmű 
telepek klórozó berendezéseinek karbantartását és eseti javítását, továbbá Kokad vízmű telepen 
klórdioxid előállító, mérő, szabályozó berendezés, vízmű telepeken lévő légfúvók, oldott oxigén 
mérőkörök karbantartását és javítását. Határozatlan idejű szerződés keretében végeztetjük a 
településeken a hibaelhárításkor, a vízbekötések során felbontott burkolatok, közterületek 
útkezelői előírásoknak megfelelő helyreállítását. A JCB 3CX típusú árokásó gép bérlését 
(csőtörések esetén gépi földmunka végzése) is a fenti összegből tervezzük finanszírozni. 
 
4 ISPA-s település (Ebes, Mikepércs, Sáránd, Hajdúsámson) szennyvízágazat esetében a 
tervezett fenntartási költség 13,5 MFt, ebből 11,4 MFt a saját munka költség és 2,1 MFt az idegen 
javítások költsége. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag költséghez képest 2,7 
%-os költség csökkenést, a várható idegen javítási költséghez képest 94,7 %-os (1 MFt-os) 
költség növekedést jelent.  
A tervezett fenntartási költség a csatornahálózat és az átemelők tisztítására és karbantartásra, 
valamint az átemelőkben üzemelő szennyvíz szivattyúk javítására, karbantartására szolgál. 
Határozatlan idejű szerződés keretében végeztetjük a településeken hibaelhárításkor, csatorna 
bekötések során felbontott burkolatok, közterületek útkezelői előírásoknak megfelelő 
helyreállítását. 
 
4 település (Pocsaj, Esztár, Monostorpályi, Hajdúbagos) szennyvízágazat esetében a 
tervezett fenntartási költség 9,8 MFt, ebből 7,6 MFt a saját munka költség és 2,2 MFt az idegen 
költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag költséghez képest 6,2 %-os 
költség csökkenést, a várható idegen javítási költséghez képest 111,8%-os (1 MFt-os) költség 
növekedést jelent. 
A tervezett költség a települések csatorna hálózatainak hibaelhárítására, a szennyvízcsatorna és 
átemelők tisztítására, karbantartásra, valamint az átemelőkben üzemelő szennyvíz szivattyúk 
javítására, karbantartására, továbbá a szennyvíztisztító telepi gépi berendezések javítására, 
átalánydíjas karbantartására nyújt fedezetet. Határozatlan idejű szerződés keretében végeztetjük 
a településen hibaelhárításkor, csatorna bekötések során felbontott burkolatok, közterületek 
útkezelői előírásoknak megfelelő helyreállítását. 
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2017. 01.-től üzemeltetett települések (Derecske, Hajdúszovát, Hosszúpályi, Hosszúpályi-
sóstó, Létavértes, Létavértes- Cserekert, Kokad, Tépe, Kismarja és Konyár) a 
víztermelésre és vízelosztásra tervezett fenntartási költsége 27,7 MFt, ebből 19,9 MFt a saját 
munka költség és 7,8 MFt az idegen javítási költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható 
éves anyag költséghez képest 4,4 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 18,7 %-os 
költség növekedést jelent. 
A tervezett összeg a hálózati csővezetékek, szerelvények javítására, hibaelhárításra, 
bekötővezetékek javítására szolgál. Határozatlan idejű szerződés keretében végezzük a 
településeken hibaelhárításkor, a vízbekötések során felbontott burkolatok, közterületek útkezelői 
előírásoknak megfelelő helyreállítását. 
 
2017. 01.-től üzemeltetett településeken (Derecske, Létavértes, Hajdúszovát, Hosszúpályi) 
szennyvízelvezetésre, tisztításra a tervezett fenntartási költség 19,1 MFt, ebből 13,3 MFt a saját 
munka költség és 5,8 MFt az idegen javítások költsége. A 2022.09. havi zárást követően a 
várható éves anyag költséghez képest 36,2 %-os költség csökkenést, a várható idegen javítási 
költséghez képest 3,8 %-os költség növekedést jelent. 
A tervezett összeg a szennyvízcsatorna hálózat és az átemelők tisztítására és karbantartásra, 
valamint az átemelőkben üzemelő szennyvíz szivattyúk javítására, karbantartására, továbbá a 
szennyvíztisztító telepi gépi berendezések javítására biztosít forrást. Határozatlan idejű 
szerződés keretében végeztetjük a településeken hibaelhárításkor, csatorna bekötések során 
felbontott burkolatok, közterületek útkezelői előírásoknak megfelelő helyreállítását. Átalánydíjas 
szerződés keretében végezzük az AERZEN és ROBUSCHI fúvók, oldott oxigén mérőkörök 
javítását és karbantartását. 
 
2019. 01.-től üzemeltetett településeken (Nyírmártonfalva, Nyíradony, Nyíradony-
Aradványpuszta- Tamásipuszta, Nyírábrány, Vámospércs, Bagamér, Fülöp) az 
ivóvízágazatra tervezett fenntartási költség 24,2 MFt, ebből 15,8 MFt a saját munka költség és 
8,4 MFt az idegen javítási költség. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag 
költséghez képest 8,6 %-os költség csökkenést, a várható idegen javítási költséghez képest 0,4 
%-os költség növekedést jelent. 
A tervezett összeg a hálózati csővezetékek, szerelvények javítására, hibaelhárításra, 
bekötővezetékek javítására szolgál. Határozatlan idejű szerződés keretében végeztetjük a 
településeken hibaelhárításkor és a vízbekötések során felbontott burkolatok, közterületek 
útkezelői előírásoknak megfelelő helyreállítását. 
 
2019. 01.-től üzemeltetett települések (Nyírmártonfalva, Nyíradony, Nyíradony-
Aradványpuszta- Tamásipuszta, Nyírábrány, Vámospércs, Bagamér, Fülöp) 
szennyvízágazatra tervezett fenntartási költsége 29,6 MFt, ebből 22,8 MFt a saját munka költség 
és 6,8 MFt az idegen javítások költsége. A 2023. évre tervezett költségek a 2022.09. havi zárást 
követően a várható éves anyag költséghez képest 14,2 %-os költség csökkenést, a várható 
idegen javítási költséghez képest 27,1 %-os költség növekedést jelent.  
A tervezett összeg a szennyvízcsatorna hálózat és az átemelők tisztítására és karbantartásra, 
valamint az átemelőkben üzemelő szennyvíz szivattyúk javítására biztosít forrást.  Határozatlan 
idejű szerződés keretében végeztetjük a településeken hibaelhárításkor, csatorna bekötések 
során felbontott burkolatok, közterületek útkezelői előírásoknak megfelelő helyreállítását. 
Átalánydíjas szerződés keretében végeztetjük az AERZEN és ROBUSCHI fúvók, oldott oxigén 
mérőkörök javítását és karbantartását. 
 
2021.01.-től üzemeltetett település (Konyár) szennyvízágazatra tervezett fenntartási költsége 
1,5 MFt, ebből 0,7 MFt a saját munka költség és 0,8 MFt az idegen költség. A 2022.09. havi 
zárást követően a várható éves anyag költséghez képest 190 %-os (0,19 MFt), a várható idegen 
javítási költséghez képest 33,3 %-os költség növekedést jelent.  
A tervezett összeg a szennyvízcsatorna hálózat és az átemelők tisztítására és karbantartásra, 
valamint az átemelőkben üzemelő szennyvíz szivattyúk garancián kívüli javítására, 
karbantartására biztosít forrást. 
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Térségi Üzem soron a tervezett fenntartási költség 14,5 MFt, ebből 2,2 MFt a saját munka költség 
és 12,2 MFt az idegen javítások költsége. A 2022.09. havi zárást követően a várható éves anyag 
költséghez képest 41,9 %-os, a várható idegen javítási költséghez képest 13,5 %-os költség 
csökkenést jelent. 
A tervezett összeg a működtető vagyonelemek javítására (búvárszivattyúk, földmunkagép, 
kisgépek és gépjárművek) biztosít forrást. 
 
 

KINTLÉVŐSÉG 
 
A bizonytalan befolyású, lejárt követelések állományának leírás utáni várható értéke 
2022. év végén 360,9 MFt. Az egy évvel későbbi, a 2023. december végére tervezett érték 
338,2 MFt: Debrecen esetében 7,1 MFt-os növekedéssel, míg a térségi települések 
esetében 29,8 MFt-os állománycsökkenéssel számolunk (közérdekű üzemeltetésű 
települések 2023. január 1-től már nem cégünk üzemeltetésébe tartoznak). 
 
A fogyasztói csoportokat vizsgálva a lakosságnál 14,6 MFt-os, míg az egyéb fogyasztói 
csoportokban 8,1 MFt-os csökkenéssel tervezünk a várhatóhoz képest. 
 
A lejárt kintlévőségek időtartama szerint a 180 nap alatti kintlévőség 2023. év végi tervezett 
értéke 25,1 MFt-tal csökken a várhatóhoz képest. A 180 napot meghaladó kintlévőség 2,4 
MFt-tal lesz több a 2023. terv szerint, mint a 2022. évi várhatóban. 
 

 
 
2022. évben a keletkezett díjhátralékok behajtása érdekében a korábbi években 
alkalmazott technikákat alkalmazzuk a fizetési morál romlása esetén: fizetési felszólítók 
kiküldése, saját díjbehajtóink személyes közbenjárása, a postázott számla mellett 
hátralékos csekk küldése a fogyasztónak, jogi úton történő behajtás, fizetési meghagyás, 
végrehajtási eljárás megindítása, korlátozás és kizárás. 

millió Ft
2022.12.31. 

várható
2023.12.31. 

terv
eltérés 

várhatóhoz %
Lejárt követelések értéke leírás 
után 360,9 338,2 -22,7 -6,3
180 nap alatt 195,7 170,7 -25,1 -12,8
180 napon túl 165,2 167,6 2,4 1,4
Lakosság 292,5 277,9 -14,6 -5,0
Nem lakosság 68,4 60,3 -8,1 -11,9
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